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łalności głównie w oparciu o depozyty ludności. 
Rekomendacje Komisji Nadzoru Finansowego 
mają swoje źródło w ustawodawstwie Unijnym.

Kolejnym obszarem, który został uregulowany 
są kompetencje i reputacja członków zarządów 
i rad nadzorczych oraz kadry kierowniczej  
wszystkich banków. Bank ma obowiązek 
przygotowania regulacji dotyczących zasad 
oceny tych osób. Oczywiście z uwzględnieniem 
specyfiki działania banku spółdzielczego. 
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Wystawy

Biuletyn nasz oddaje-
my w Państwa ręce 
w bardzo ważnym dla 
bankowości spółdziel-
czej okresie. Od ponad 
roku trwają dyskusje 

dotyczące modelu polskiej bankowości 
spółdzielczej w kontekście zmian prawa 
europejskiego dotyczącego instytucji finanso-
wych a opublikowanego w czerwcu 2013 r. 
Istotne zmiany dotyczą stawianych bankom 
wymogów w zakresie kapitałów i płynności. 
Są one skutkiem ostatniego kryzysu finanso-
wego i mają zapewnić bezpieczeństwo fun-
kcjonowania banków, aby nigdy już rządy 
poszczególnych państw nie musiały angażo-
wać się w ich ratowanie. I chociaż w Polsce nie 
upadł żaden bank i Państwo nie angażowało 
swoich środków do poprawy sytuacji banków, 
bardziej rygorystyczne wymogi obowiązują 
również banki działające w Polsce. 

Nowe regulacje obowiązujące od stycznia br. 
mają w szczególności istotny wpływ na 
działalność polskich banków spółdzielczych, 
których forma zorganizowania jest inna niż 
w krajach Unii Europejskiej. Zmiany wymaga 
więc ustawa o bankach spółdzielczych 
i zrzeszających w szczególności w zakresie 
przyznania zarządom banków prawa ograni-
czenia lub odmowy zwrotu wpłaconych udzia-
łów członkowskich w przypadku nie spełniania 
przez bank wymaganych prawem norm. Banki, 
które takie zapisy wprowadzą do statutu będą 
mogły traktować fundusz udziałowy jako 
fundusz stabilny. Drugą istotną zmianą będzie 
wprowadzenie do polskiego porządku prawne-
go możliwości dobrowolnego przekształcenia 
zrzeszeń banków spółdzielczych w tzw. system 
ochrony instytucjonalnej (IPS) lub zrzeszenie 
zintegrowane. System IPS ma zapewniać 
płynność i wypłacalność każdego uczestnika 
poprzez możliwość korzystania z funduszu po-
mocowego lub  płynnościowego, które uczest-
nicy systemu zobowiązani będą utworzyć. 

Jednocześnie banki działające w ramach 
systemu IPS powinny posiadać jednakowo 
zorganizowane mechanizmy monitorowania 
i  klasyfikowanie ryzyka. Powyższe zmiany bu-
dzą wśród banków szereg pytań i wątpliwości, 
ale także stanowią szansę i wyzwanie dla 
rozdrobnionego i bardzo zróżnicowanego 
sektora bankowości spółdzielczej - banków 
lokalnych z wyłącznie polskim kapitałem.

Coraz bardziej szczegółowa kontrola jest 
konsekwencją prowadzenia przez banki dzia-
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Teresa Kudlicka
Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Płońsku

Szanowni Klienci 
i Członkowie Banku

Szanowni członkowie 
Banku Spółdzielczego w Płońsku

Od kilku lat Zarząd Banku przygotowywał się do 
zmian, które właśnie weszły w życie. Do takich 
działań należały m.in. ograniczenie dużych 
udziałów w funduszu udziałowym oraz dwie 
emisje obligacji bankowych, które są zaliczane 
do funduszy własnych, i które zostały zapropo-
nowane członkom w zamian za duże udziały.

Rada Nadzorcza Banku zatwierdziła „Zasady 
oceny odpowiedniości członków zarządu 
i osób zajmujących najważniejsze funkcje 
w Banku”. Rada Nadzorcza Banku przyjęła 
projekt „Polityki doboru i oceny członków Ra-
dy Nadzorczej Banku Spółdzielczego w Płoń-
sku”, które przedstawione zostaną do zatwier-
dzenia tegorocznemu Zebraniu Przedstawicieli 
i według tej Polityki odbędą się wybory człon-
ków Rady na kadencję 2014 – 2018.

W Biuletynie prezentujemy Państwu wyniki 
Banku za 2013 rok. Dobra sytuacja Banku 
pozwala jak to ma miejsce od lat, na wypłatę 
dywidendy członkom Banku. Zarząd proponuje  
dywidendę w formie oprocentowania udziałów 
w wysokości 5,5%. Jest to oprocentowanie 
wyższe niż średnie oprocentowanie depozytów.

Zarząd z optymizmem patrzy w przyszłość 
i zmiany traktuje jako szansę, a nie zagrożenie 
mając świadomość, że nowe zjawiska gospo-
darcze o niespotykanej dotąd skali zmuszają 
wszystkie podmioty gospodarcze do podejmo-
wania niestandardowych działań. 
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Uroczystość odbyła się w salach Pałacu w Zdunowie w kameral-
nym gronie najbliższych współpracowników z udziałem zaproszo-
nych gości między innymi Jerzego Bańki oraz Mieczysława 
Groszka reprezentujących Zarząd ZBP oraz Piotra 
Chrzanowskiego reprezentującego Zarząd Banku BPS.

Zgromadzonych Gości powitali Jan Pepłowski Przewodniczący 
Rady Nadzorczej oraz Dariusz Konofalski Wiceprezes Zarządu 
Banku Spółdzielczego, którzy w imieniu RN, Zarządu, kadry 
kierowniczej oraz pracowników Banku złożyli życzenia 
i  najserdeczniejsze gratulacje z  okazji jubileuszu. Jan Pepłowski 
przewodniczący RN przytoczył także kilka najważniejszych dat 
z  historii dotychczasowej pracy zawodowej pani prezes.

W imieniu RN, sekretarz, Karol Nalborski złożył na  ręce Jubilatki 
list gratulacyjny, podkreślając wartość wieloletniej współpracy 
RN z prezes – jej wkład w osiągnięcie obecnej pozycji banku 
i zaangażowanie w powierzoną misję. Wyrazom sympatii i uznania 
dla prezes nie było końca. Oczywiście nie zabrakło w tym miejscu 
także słów uznania ze strony zaproszonych gości – głos zabrali 
Jerzy Bańka, oraz Piotr Chrzanowski.

Wieczór uświetnił występ grupy artystycznej z programem 
taneczno–muzycznym oraz mini recital naszej zaprzyjaźnionej 
sopranistki Julii Karlovej. Spotkanie przebiegło w bardzo 
przyjemnej atmosferze pełnej wspomnień i niespodzianek.
Dziękujemy wszystkim gościom za  przybycie i  wspólne uczczenie 
jakże wspaniałego Jubileuszu.

15 lat 
na czele 

BS Płońsk!
25 października 2013 roku odbyła się 

uroczystość z  okazji jubileuszu 15-lecia 
objęcia przez Teresę Kudlicką funkcji 

Prezesa Zarządu Banku Spółdzielczego 
w Płońsku

24 kwietnia 2013 w  siedzibie Hotelu „Martex” w  Płońsku odbyło się 

. 
Sprawozdawcze Zebranie Przedstawicieli Banku Spółdzielczego 
w Płońsku, podsumowujące wyniki Banku za 2012 rok

Zebranie Przedstawicieli oceniło działalność Banku za 2012 rok oraz 
zatwierdziło kierunki rozwoju działalności bankowej oraz działalności 
społecznej i kulturalno–oświatowej Banku w  latach 2013–2014.
W Zebraniu uczestniczyli delegaci, zaproszeni goście, m.in.: 
Małgorzata Juszczak – Dyrektor ds. sprzedaży Oddziału Regionalnego 
BPS S.A. w Warszawie oraz Andrzej Pietrasik - Burmistrz Miasta 
Płońsk.
Zebranie otworzył Karol Nalborski - Sekretarz Rady Nadzorczej 
witając zaproszonych gości i przybyłych Przedstawicieli. Zebraniu 
przewodniczył Jan Pepłowski – Przewodniczący Rady Nadzorczej. 
Po stwierdzeniu prawomocności obrad przedłożono Zebranym spra-
wozdanie finansowe oraz sprawozdanie z działalności Zarządu i Rady 
Nadzorczej z  działalności w 2012 roku.
W trakcie dyskusji nad  przedstawionymi sprawozdaniami głos zabrali 
zaproszeni goście. Dyrektor ds. sprzedaży Oddziału Regionalnego BPS 
S.A. w  Warszawie Małgorzata Juszczyk złożyła na ręce prezes Teresy 
Kudlickiej oraz przewodniczącego Jana Pepłowskiego gratulacje za 
osiągnięcie dobrych wyników finansowych i wskaźników  ekonomiczno 
– finansowych w roku 2012. Podkreśliła, iż Bank z dobrym skutkiem 
realizuje swoje zadania, a tempo rozwoju Banku i wysokość 
wypracowanego wyniku finansowego, wskazują na ogrom włożonej 
pracy, co plasuje Bank w czołówce grupy rówieśniczej banków  
spółdzielczych zrzeszonych w  BPS S.A.
Jako następny zabrał głos Burmistrz Miasta Płońsk Pan Andrzej 
Pietrasik, który złożył gratulacje na ręce Pani Prezes za osiągnięcie 
w 2012 roku dobrego wyniku finansowego oraz korzystnych wskaźni-
ków ekonomiczno–finansowych. Burmistrz podkreślił, że Bank Spół-
dzielczy w Płońsku zajmuje ważną pozycję na lokalnym rynku usług 
finansowych. Jest to bank otwarty nie tylko na obsługę finansową ale 
również wspiera akcje charytatywne, rozwój kultury i sportu, co znaj-
duje potwierdzenie w udzielanej pomocy finansowej. 

Zebranie podjęło szereg uchwał dotyczących działalności Banku, 
w  szczególności w  zakresie:

- zmiany Statutu Banku – do istotnych zmian należało rozsze- 
rzenie terenu działania Banku na obszar całego kraju, 

-zatwierdzenia sprawozdania Zarządu i Rady Nadzorczej 
oraz sprawozdania finansowego za  2012 r.,

-udzielenia wszystkim członkom Zarządu absolutorium
z  wykonania obowiązków  w  2012 r., 

-podziału nadwyżki bilansowej za 2012 rok w kwocie 
  4.573.623,87 zł.

Podczas Zebrania zostały także wręczone nagrody Pracownikom 
Banku za szczególne zaangażowanie na rzecz rozwoju Banku 
w  2012 roku - wręczenia dokonała prezes Teresa Kudlicka.

Zebranie Przedstawicieli 
Banku Spółdzielczego 

w  Płońsku 2013



Zmiany w Zarządzie Banku

Od stycznia 2014 roku Bank Spółdzielczy 
w Płońsku reprezentuje Zarząd w  pięcio-
osobowym składzie:

Teresa Kudlicka 
– Prezes Zarządu

Barbara Szczypińska 
– Wiceprezes ds. Ekonomiczno – 

Finansowych
Dariusz Konofalski 

– Wiceprezes Zarządu ds. Handlowych
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20 grudnia 2013 roku Rada Nadzorcza 
Banku Spółdzielczego w Płońsku 
powołała Wioletę Ciulińską, dotychczaso-
wego dyrektora ds. ryzyka bankowego 
oraz Roberta Malinowskiego dotychcza-
sowego dyrektora ds. sprzedaży na  
członków  Zarządu Banku. W  tym samym 
dniu Rada Nadzorcza przyjęła rezygnację 
z  funkcj i  członka Zarządu Al ic j i  
Plewińskiej. Zmiana składu Zarządu 
nastąpiła z  dniem 1 stycznia 2014 roku.

Rada Nadzorcza Banku Spółdzielczego w Płońsku powołała 
Wioletę Ciulińską i Roberta Malinowskiego na członków Zarządu Banku.

Wioleta Ciulińska 
– Członek Zarządu
Robert Malinowski 
– Członek Zarządu

Pani Alicja Plewińska po  rezygnacji 
z funkcji członka Zarządu nadal jest pra-
cownikiem Banku i zajmuje stanowisko 
dyrektora Oddziału w Dzierzążni.

Jest absolwentką Centrum Studiów  
Samorządu Terytorialnego i Rozwoju Lo-
kalnego Uniwersytetu Warszawskiego. 
Ukończyła również studia podyplomowe 
w zakresie wyceny nieruchomości w  War-
szawskiej Szkole Zarządzania – Szkole 
Wyższej oraz w  zakresie audytu i  kontroli 
wewnętrznej na Akademii Finansów 
w  Warszawie. Aktualnie jest w  trakcie 
studiów podyplomowych w Szkole Głównej 
Handlowej w Warszawie z zakresu regu-
lacji i nadzoru bankowego. 
Posiada Europejski Certyfikat Bankowca 
oraz certyfikaty z zakresu audytu 
wewnętrznego (CICA, QA, Audytora 
Wewnętrznego II stopnia).

Z bankowością jest związana od 1998 r. 
Pracę rozpoczynała w Powszechnym 
Banku Kredytowym S.A. (obecnie Bank 
BPH S.A.) w zespole kredytowania, 
specjalizując się w finansowaniu nieru-

chomości. Z Bankiem BPH S.A. związana 
była do  końca 2007 r.
Od stycznia 2008 roku jest pracownikiem 
Banku Spółdzielczego w Płońsku. 
Do końca 2012 roku pełniła funkcję 
Audytora wewnętrznego, od stycznia 2013 
roku objęła stanowisko dyrektora ds. 
Ryzyka Bankowego. 
Od 2014 roku zajmuje stanowisko dyrek-
tora Departamentu Ryzyka i  Bezpieczeń-
stwa pełniąc nadzór nad  obszarem 
ryzyka, bezpieczeństwem w tym syste-
mów  informatycznych oraz systemem 
kontroli wewnętrznej. Powyższe obowiąz-
ki łączy z  funkcją Członka Zarządu.
Wioleta Ciulińska od 2010 roku współ-
pracuje również jako wykładowca z  insty-
tucjami szkoleniowymi w zakresie przygo-
towania oraz prowadzenia szkoleń 
i  seminariów  dla  pracowników  sektora 
spółdzielczego głównie z obszaru audytu 
i kontroli wewnętrznej.

Jest absolwentem Wydziału Zarządzania 
i  Marketingu Szkoły Głównej Handlowej 
w Warszawie. Ukończył studia podyplo-
mowe w zakresie rachunkowości na  
Wydziale Ekonomicznym Szkoły Głównej 
Gospodarstwa Wiejskiego w  Warszawie. 
Posiada Europejski Certyfikat  Bankowca.

Z bankowością jest związany od 1997 r. 
Pracę rozpoczynał w Kredyt Banku PBI 
S.A., w  zespole kredytowania podmiotów  
gospodarczych. W latach 1998 - 2004 
związany był z Bankiem BPH S.A. (począt-
kowo Powszechny Bank Kredytowy S.A.) 
z obszarem kredytowania przedsiębior-
ców. W Banku Spółdzielczym w Płońsku 
jest zatrudniony od stycznia 2005 r. 
Do końca marca 2013 roku piastował 

stanowisko dyrektora Oddziału w  Ciecha-
nowie. Od kwietnia 2013 roku pracował na  
stanowisku Dyrektora ds. Sprzedaży 
w  Centrali Banku.
Od 2014 roku zajmuje stanowisko Dyrek-
tora Departamentu Sprzedaży i  Marketin-
gu, pełniąc nadzór nad obszarem wspar-
cia sprzedaży, marketingiem i public 
relations. Powyższe obowiązki łączy 
z  funkcją Członka Zarządu.
Robert Malinowski aktualnie jest również 
Członkiem Rady Mazowieckiej Izby 
Gospodarczej w  Ciechanowie.

Wioleta Ciulińska 

Robert Malinowski

WIOSNA/LATO 2014
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Spółdzielczy znaczy

obsługą, wysoką jakością usług i atrakcyjną ofertą. Niemniej 
jednak staramy się również pamiętać o naszych korzeniach i o tym, 
co zostało w nas z dawnych lat  wspierając np. działalności 
społeczne. 

-Historia idei spółdzielczości najlepiej może przetrwać w tych 
instytucjach, które dobrze prosperują. Mogą sobie one wówczas 
pozwolić na przywoływanie tradycyjnych założeń poprzez 
współdziałanie, współpracę, wspieranie różnych instytucji o 
charakterze społecznym, szkół, organizacji potrzebujących 
pomocy finansowej. Chodzi o to, żeby pamiętać o zasadach 
spółdzielczych, idei spółdzielczej, bo w silnej fali wolnego rynku i 
pogoni za zyskiem i sukcesem, może to nam umknąć. A my nie 
powinniśmy pozwolić, żeby te wartości uległy zapomnieniu.

-Patrząc na to zjawisko od strony tradycji, jak i na podstawie oceny 
aktualnej sytuacji na rynku należy stwierdzić, że  nie możemy w 
sposób bezkompromisowy konkurować z dużymi bankami 
komercyjnymi, posiadającymi zaplecze nie tylko finansowe w 
globalnych instytucjach dla których zwykle jedynym celem jest 
maksymalizacja zysku. Z naszej tradycji wynika również to, że jako 
spółdzielnia Bank Spółdzielczy musi posiadać ofertę dla różnych 
grup  k l ientów:  n iezamożnych ,  zasobnych ,  dużych  
przedsiębiorstw, małego biznesu czy rolników. To jest podstawa 
uniwersalności naszego Banku. W moim przekonaniu tej zasady 
trzeba sumiennie strzec. 
Musimy bardzo silnie konkurować także z grupą innych 
spółdzielczych jednostek bankowych, co niestety uważam za krok 
w złym kierunku. Nie mamy jednak na to wpływu. Pamiętam 
sytuację, która miała miejsce w latach 90-tych,  w tym czasie  BGŻ  
planował otwarcie swojego oddziału w Płońsku. Sprzeciwiłem się 
temu zamiarowi, twierdząc, że teren jest zbyt mały, aby mógł 
funkcjonować kolejny, tak duży bank. Długo dyskutowaliśmy na 
ten temat, również z Prezesem BGŻ, ale ostatecznie placówka 
powstała, pomimo argumentów podnoszonych przez stronę 
spółdzielczą. Otworzyło to drogę innym bankom do zaistnienia na 
terenie Płońska. Wówczas Bank Spółdzielczy w Płońsku 
zdecydował się na kroki stanowiące odpowiedź na te działania - 
utworzył palcówki w Ciechanowie (2005), Mławie (2008) i Nowym 
Dworze Mazowieckim (2008). Z perspektywy czasu wydaje się, że 
w miarę rozwoju Banku i wzrostu możliwości ekonomicznej, nie 
ma innej drogi, jak poszerzać swoją działalność poprzez teren 
działania. Prowadzą do tego celu dwie drogi. Oprócz utworzenia 
nowego oddziału istnieje też metoda przyłączenia innego banku 
spółdzielczego. Partnerami do przyłączenia są zwykle banki w 
mniejszych miejscowościach, tak się przecież stało w przypadku 
Banku Spółdzielczego w Nowym Mieście i Banku Spółdzielczego w 
Dzierzążni, które z powodzeniem funkcjonują już od dawna w 
naszej strukturze. 

Czyli można stwierdzić, że dawne ideały spółdzielczości 
są nadal żywe?

Wiele spośród banków spółdzielczych musi borykać się 
z konkurencją globalnych banków komercyjnych, jak też 
z silną konkurencją „bratnich” banków spółdzielczych. 
Jak pan postrzega to zjawisko?

Od kiedy jest pan związany z bankowością, a w szcze-
gólności z Bankiem Spółdzielczym w Płońsku?

Czy może pan w odniesieniu do czasów sprzed 
transformacji, dokonać porównania z aktualną sytuacją? 

Jakie zmienił się sposób funkcjonowania sektora 
spółdzielczego co do sposobu i zasad jego działania?

-Można powiedzieć, że mój zawodowy kontakt z bankowością 
rozpoczął się po przybyciu na ziemię płońską. Bezpośrednio po 
studiach, mieszkałem i pracowałem w Ciechanowie. Z Płońskiem 
jestem związany na stałe od 1985 roku, gdy zacząłem prowadzić w 
pobliskich Cieciórkach gospodarstwo rolne. Bardzo szybko 
stałem się klientem Banku, potem także jego członkiem. W 1987 
roku zostałem członkiem Rady Nadzorczej naszego banku a trzy 
lata później jej przewodniczącym. Po utworzeniu w 1996 roku 
Mazowieckiego Banku Regionalnego, kiedy to zostałem wybrany 
do jego Rady Nadzorczej, w której niespełna 2 lata później objąłem 
stanowisko Przewodniczącego Rady Nadzorczej w tym Banku. 
Miałem również na swojej drodze epizod związany z Bankiem 
Gospodarki Żywnościowej, kiedy będąc reprezentantem sektora 
spółdzielczego z ramienia Mazowieckiego Banku Regionalnego, 
zostałem wybrany na walnym zgromadzeniu, członkiem Rady 
Nadzorczej Banku BGŻ. Przez pewien czas piastowałam funkcję 
Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Banku BGŻ. Istniała 
bowiem wówczas zasada, że wszystkie kluczowe funkcje pełnili 
reprezentanci Skarbu Państwa, natomiast sektor spółdzielczy 
obsadzał stanowisko jednego Wiceprzewodniczącego Rady. 

-Istotą i sensem naszej organizacji oraz działalności wszystkich 
tych, którzy mają wpływ na jej los i kształt, jest dbałość o to, by 
ideały spółdzielcze były możliwe do osiągnięcia. Być może dzisiaj 
w innej formie niż kiedyś. Na przykład aktualnie spółdzielnia służy 
pomocą poprzez to, że ma możliwości udzielania różnorodnych 
form wsparcia środowiska w którym funkcjonuje. Pierwotna rola 
Banku Spółdzielczego również sprowadzała się do tego, iż było to 
towarzystwo wzajemnego kredytu czyli zespół ludzi, którzy mieli 
wspierać się finansowo. Dzisiaj jest to działalność bardziej 
komercyjna. Warto w tym miejscu przytoczyć zawołanie, które 
powstało u zarania spółdzielczości bankowej „wspólną pracą i 
pomocą a siłami zjednoczonymi”. 
Jeśli przyjdzie nam porównać działalność kiedyś i teraz, to 
dojdziemy do wniosku, że dawniej bank kojarzył się z biurem 
udzielającym kredytów i przyjmującym depozyty. Dawniej Bank 
Spółdzielczy był bankiem, którego grupę klientów tworzyli 
głównie rolnicy, rzemieślnicy i drobni kupcy. Zakres możliwości 
obsługi bankowej tych grup społeczeństwa ograniczał się zatem 
do jednej instytucji, która mogła się nimi zająć. Dzisiaj mamy 
ponad 20 placówek różnych uniwersalnych Banków na terenie 
Płońska. 

-Formy i zasady działania banku były dawniej inne. Jeden bank 
funkcjonował w jednej miejscowości. O ile sobie przypominam, 
ograniczenie stanowiły wówczas limitowane na początku każdego 
roku kwoty kredytu a jedyną wolną działalnością były depozyty. 
Zmieniły się zatem czasy, są zupełnie inne realia związane ze 
zmianą systemu. Za zmianą systemu przyszły zmiany 
gospodarcze. Wolny rynek niejako wymusił na nas zachowanie 
wytyczone przez jego zasady. Klientów pozyskujemy jak najlepszą 

Wywiad z Janem Pepłowskim, Przewodniczącym Rady Nadzorczej 
Banku Spółdzielczego w Płońsku

NASZ BANK Biuletyn Informacyjny BS Płońsk
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Na konkurencję odpowiadają jeszcze lepszą pracą. Dlatego też 
uważam, że ten sektor ma ogromne możliwości rozwoju i będzie je 
nadal wykorzystywał. 

-Przede wszystkim życzyłbym sobie, aby Bank rozwijał się tak jak 
dotąd a przynajmniej w takim tempie jak do tej pory. Uważam, że 
trzeba mieć ambitne plany, wierzyć w społeczeństwo. Nasz Bank 
ma bardzo dobrą opinię w środowisku i nie widzę powodu, żeby 
miało nastąpić jakieś pogorszenie w tym zakresie. Jest dobrze 
zarządzany, osiąga normy ostrożnościowe, a wszystkie normy 
nałożone przez Komisję Nadzoru Finansowego wypełnia 
prawidłowo. Uważam zatem, że przyszłość zapowiada się 
obiecująco, więc mogę sobie życzyć, by nic tych planów nie 
zniweczyło. Klientom Banku natomiast chciałbym życzyć rozwoju 
zawodowego, wielu sukcesów, a także tego, by zdołali się oprzeć 
wszystkim obiektywnym trudnościom zaistniałym w ich życiu. 
Chciałbym też, aby mogli powiedzieć, że nasz Bank odpowiada ich 
aspiracjom i dzięki niemu osiągnęli zamierzone cele. 

Rozmawiał Robert Malinowski

Czego życzyłby Pan sobie i Klientom Banku w 2014 roku?

Pojawiło się na naszym lokalnym rynku wiele różnych 
organizacji finansowych.

Jakie są pana prognozy dotyczące sytuacji w sektorze 
banków spółdzielczych?

Tak. Z jednej strony są to duże globalne organizacje finansowe z 
drugiej inne banki spółdzielcze. Nie można również zapominać o 
organizacjach parabankowych, które nie są obarczone 
rozbudowanymi obowiązkami nadzorczymi. A obowiązki te 
generują ogromne koszty i związaną z tym faktem mniejszą 
konkurencyjność i elastyczność Banku. Nie da się jednak ukryć, że 
podnoszą one bezpieczeństwo usług bankowych. 
Wysyp oddziałów banków komercyjnych w naszym mieście jest 
ostatnio oszałamiający. Ich oferty wydają się korzystne przy 
pierwszym spojrzeniu, natomiast bardziej wnikliwa lektura 
udowadnia, że pozostawiają one wiele do życzenia. Na przykład 
bezpieczeństwo klienta Banku Spółdzielczego w zakresie zmian 
oprocentowania jest daleko większe, niż w przypadku banków 
komercyjnych. Ma to związek z ich asekuracyjnym systemem 
podnoszenia oprocentowania w przypadku wzrostu zagrożenia. 
Organizowane z rozmachem kampanie reklamowe mamią 
potencjalnego klienta, który ufnie odnosi się do oferty 
prezentowanej przez znaną i rozpoznawalną postać, często tzw. 
celebrytę i nie zdaje sobie sprawy, że atrakcyjność owej oferty jest 
pozorna. Uświadomienie społeczeństwu tego faktu, to niezwykle 
trudne zadanie. Podstawowe pytanie jakie można sobie w tej 
sytuacji zadać brzmi: jak postępować z klientem, aby był on tzw. 
klientem wiernym, miał przekonanie, że nie zostanie oszukany? 
Odpowiedź jest w sumie banalna – my też musimy być wobec niego 
wierni. Drugim filarem zaufania jest świadomość, że klienci, 
którzy nie załatwili swojej sprawy po ich myśli, są fachowo 
obsłużeni i wyposażeni przez naszych pracowników w wiedzę na 
temat przyczyn zaistniałej sytuacji (np. odmowy udzielenia kredytu 
w kwocie jakiej klient oczekiwał). Wyjaśnianie, tłumaczenie – to 
nasz obowiązek, swego rodzaju odpowiedzialność.

-Jeżeli politycy nowymi uregulowaniami prawnymi nie wpłyną 
negatywnie na ideę spółdzielczości i na działalność banków 
spółdzielczych stawianych w tej chwili jako przykład tej części 
sektora bankowego, który oparł się skutkom kryzysu 
gospodarczego, to gałąź ta nadal będzie się rozwijała. Banki 
spółdzielcze bardzo dobrze znają swoich klientów oraz ich 
potrzeby i są w stanie na nie szybko i skutecznie odpowiedzieć. 
Warto dodać, że bankowość spółdzielcza bardzo dobrze 
prosperuje także poza granicami naszego kraju – np. w 
Niemczech (DZ Bank), Austrii (Raiffeisen Bank), Holandii 
(Rabobank) czy też Francji (Crédit Agricole) – to tylko kilka 
przykładów. 
Jestem zdania,  że powinniśmy być optymistami.  
Społeczeństwo nie ma możliwości odcięcia się od usług 
bankowych.  Można nawet śmiało stwierdzić,  że 
zapotrzebowanie na nie będzie wzrastać. Najbliższa 
przyszłość zapowiada duże zmiany, inwestycje w nowe 
technologie i sposoby obsługi klienta. Na temat formy 
działania sektora i zasad jego funkcjonowania nadal toczą się 
dyskusje. Dodatkowo można zauważyć, że banki 
spółdzielcze ostatnimi czasy dostrzegły potrzebę 
konkurencji i coraz sprawniej się w tej dziedzinie poruszają. 

lepszy



Rada Nadzorcza 
Banku Spółdzielczego w Płońsku

III.  LISTA CZŁONKÓW 
RADY  NADZORCZEJ 

21.03.1990 - 08.04.1994

IV.  LISTA CZŁONKÓW 
RADY  NADZORCZEJ

09.04.1994 – 14.06.1998

V.  LISTA CZŁONKÓW
 RADY NADZORCZEJ  

15.06.1998 – 05.06.2002

1.   Jan Pepłowski
      Przewodniczący RN
2.   Wojciech Rutkowski
      Z-ca Przewodniczącego RN
3.   Leonard Ziemiński
      Sekretarz RN
4.   Marek Adamuszewski
5.   Krzysztof Cichewicz
6.   Józef Gołębiowski
7.   Kazimierz Klimkiewicz
8.   Henryk Konopka
9.   Alfred Kowalski
10. Jakub Sawicki
11. Tadeusz Żebrowski 

1.   Jan Pepłowski
      Przewodniczący RN
2.   Wojciech Rutkowski
      Z-ca Przewodniczącego RN
3.   Teresa Banasiak
      Sekretarz RN
4.   Andrzej Biernatowicz
5.   Krzysztof Cichewicz
6.   Zbigniew Karwala
7.   Henryk Konopka
8.   Karol Nalborski
9.   Andrzej Zabłotny
10. Tadeusz Żebrowski
11. Leonard Ziemiński

1.   Jan Pepłowski
      Przewodniczący RN
2.   Wojciech Rutkowski
      Z-ca Przewodniczącego RN
3.   Karol Nalborski
      Sekretarz RN
4.   Andrzej Biernatowicz
5.   Jerzy Błaszczak
6.   Henryk Konopka
7.   Piotr Krysiak
8.   Celina Niedziałkowska
9.   Deonizy Pietras
10. Wojciech Senderski
11. Janusz Więcław
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Według zapisów statutu Rada 
Nadzorcza nadzoruje i kontroluje 
działalność Banku Spółdzielcze-
go. Uchwala strategię rozwoju 
Banku, powołuje i odwołuje 
członków Zarządu, zatwierdza 
plany gospodarcze i programy 
działalności społeczno-kultural-
nej a także monitoruje i ocenia 
ich realizację.

I. LISTA CZŁONKÓW 
RADY NADZORCZEJ

07.04.1983-07.04.1987 

II.  LISTA CZŁONKÓW 
RADY NADZORCZEJ 

08.04.1987-20.03.1990

Prezentujemy Państwu składy Rad 
Nadzorczych Banku Spółdzielczego 
w Płońsku od Zebrania Przedstawicieli 
obradującego 7-go kwietnia 1983 roku.

1.   Mieczysław Dobrowolski 
      Przewodniczący RN
2.   Czesław Wichorowski
      Z-ca Przewodniczącego RN
3.   Stefan Pawłowski
      Sekretarz RN
4.   Erwin Piórkowski 
      Przew. Komisji Rewizyjnej
5.  Józef Gołębiowski
      Komisja Rewizyjna
6.   Tomasz Grzybowski
      Komisja Rewizyjna
7.   Henryk Konopka
8.   Modesta Łoniewska
9.   Krystyna Łukasiewicz
10. Aleksandra Obrębska
11. Wojciech Rutkowski

1.   Erwin Piórkowski
      Przewodniczący RN
2.   Mieczysław Dobrowolski
      Z-ca Przewodniczącego RN
3.   Stefan Pawłowski
      Sekretarz RN
4.   Marek Adamuszewski
5.   Krzysztof Cichewicz
6.   Józef Gołębiowski
7.   Henryk Konopka
8.   Krystyna Łukasiewicz
9.   Jan Pepłowski
10. Jakub Sawicki
11. Paweł Witkowski

VI.  LISTA CZŁONKÓW 
RADY NADZORCZEJ 

06.06.2002 – 13.06.2006

VII. LISTA CZŁONKÓW 
RADY NADZORCZEJ 

14.06.2006 – 23.05.2010

VIII.  LISTA CZŁONKÓW 
RADY NADZORCZEJ 
24.05.2010 – 2014

1.   Jan Pepłowski
      Przewodniczący RN
2.   Wojciech Rutkowski
      Z-ca Przewodniczącego RN
3.   Karol Nalborski
      Sekretarz RN
4.   Andrzej Biernatowicz
5.   Adam Brzeszkiewicz
6.   Piotr Głogowski
7.   Stanisław Leszczyński
8.   Deonizy Pietras
9.   Wojciech Senderski
10. Tymoteusz Szcześniak
11. Barbara Żakowska

1.   Jan Pepłowski 
      Przewodniczący RN
2.   Wojciech Rutkowski
      Z-ca Przewodniczącego RN
3.   Karol Nalborski
      Sekretarz RN
4.   Andrzej Biernatowicz
5.   Adam Brzeszkiewicz
6.   Piotr Głogowski
7.   Stanisław Leszczyński
8.   Teresa Łukaszewicz
9.   Deonizy Pietras
10. Wojciech Senderski
11. Barbara Żakowska

1.   Jan Pepłowski
      Przewodniczący RN
2.   Wojciech Rutkowski
      Z-ca Przewodniczącego RN
3.   Karol Nalborski
      Sekretarz RN
4.   Andrzej Biernatowicz
5.   Adam Brzeszkiewicz
6.   Jerzy Granuszewski
7.   Alina Jezierska
8.   Teresa Łukaszewicz
9.   Deonizy Pietras
10. Zenon Śmigielski
11. Wojciech Senderski
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12 lutego 2014 roku w siedzibie Centrali 
Banku Spółdzielczego w Płońsku odbyło się 

posiedzenie Rady Nadzorczej Banku. 

Posiedzenie poświęcone było m.in.: ocenie wykonania planów 
w poszczególnych obszarach działania Banku, realizacji Strategii 
działania Banku w Płońsku na lata 2010–2014, ocenie 
efektywności Oddziałów Banku w 2013 roku. Rada Nadzorcza 
Banku zapoznała się także ze sprawozdaniem Zarządu Banku  
w zakresie poziomu ryzyka i jakości zarządzania ryzykiem 
w Banku, adekwatności kapitałowej, działalności windykacyjnej 
Banku, skali transakcji kredytowych z udziałem osób 
wewnętrznych i podmiotów z nimi powiązanych jak również 
realizacji umów dotyczących usług outsourcingu. W trakcie 
posiedzenia Rada Nadzorcza Banku zatwierdziła również  plan 
ekonomiczno-finansowego Banku na  lata 2014–2016 oraz zmiany 
w Strategii działania Banku na lata 2010–2014. W trakcie 
posiedzenia została zaprezentowana struktura członków, na 
podstawie której ustalono liczbę  grup członkowskich dla potrzeb 
Zebrań Grup Członkowskich w 2014 roku.

Po zakończeniu części oficjalnej Prezydium Rady Nadzorczej na 
czele z Przewodniczącym Janem Pepłowskim w imieniu całej 
Rady oraz Zarząd Banku Spółdzielczego w Płońsku podziękowali 
za wkład i pracę Pani Alicji Plewińskiej  piastującej do 31 grudnia 
2013 roku funkcję członka Zarządu Banku. Przewodniczący Rady 
Nadzorczej podkreślał zaangażowanie i wkład Pani Dyrektor 
w kształtowanie strategii i realizację rozwoju Banku. 
Alicja Plewińska jest absolwentką Wyższej Szkoły Zarządzania 
i Prawa w Warszawie. Swoją karierę w bankowości rozpoczynała 
w 1972 roku w Banku Spółdzielczym w Dzierzążni. Od grudnia 1995 
roku pełniła funkcję wiceprezesa Zarządu, a od 1999 roku funkcję 
prezesa Zarządu Banku Spółdzielczego w Dzierzążni. 
Od momentu połączenia Banku Spółdzielczego w Dzierzążni 
z Bankiem Spółdzielczym w Płońsku w 2008 roku pełniła funkcję 
Członka Zarządu BS w Płońsku i jednocześnie Dyrektora Oddziału 
w Dzierzążni.

Plan ekonomiczno-
finansowy Banku

na lata 2014-2016
zatwierdzony 

WIOSNA/LATO 2014

Gdy cenisz swój 
czas i wygodę

Międzynarodowa karta 
VISA Classic Debetowa

Dzięki karcie VISA Classic Debetowa możesz:

to nowoczesny, bezpieczny i uniwersalny środek płatniczy, 
zapewniający stały i szybki dostęp do pieniędzy.

bez prowizji płacić za towary i usługi w placówkach
handlowo-usługowych z  emblematem VISA,
dokonywać płatności bezgotówkowych w Polsce i na
całym świecie – wszędzie tam, gdzie widnieje logo VISA,
dokonywać transakcji w Internecie
wypłacać gotówkę z bankomatów 
oraz banków oznaczonych logo VISA
sprawdzać wysokość wolnych środków na rachunku
w bankomatach świadczących taką usługę
dokonać awaryjnej wypłaty gotówki w przypadku
zgubienia lub zniszczenia karty podczas pobytu 
za  granicą
doładować kartę telefonu komórkowego.

Zaufaj najbliższym. Z nami zawsze bezpiecznie

Zapraszamy do naszych placówek!



 

  

  

  

 

   
  

  

31.12.2011 DYNAMIKA 
31.12.2012/31.12.2011

SUMA BILANSOWA (tys. zł) 359 320 106,11%

KAPITAŁ WŁASNY (tys. zł) 34 301 127,44%

WOLUMEN DEPOZYTÓW (tys. zł) 309 026 102,09%

WOLUMEN KREDYTÓW (tys. zł) 227 278 108,91%

POZIOM KREDYTÓW ZAGROŻONYCH
W KREDYTACH OGÓŁEM

2,71% -

ZYSK BRUTTO (tys. zł) 5 557 105,27%

KAPITAŁ UDZIAŁOWY (tys. zł) 4 550 70,53%

PORÓWNANIE PODSTAWOWYCH WIELKOŚCI EKONOMICZNYCH I FINANSOWYCH BS PŁOŃSK 

112,66%

109,93%

113,63%

117,12%

-

91,45%

98,82%
 

31.12.2012 

381 278

43 712

315 496

247 529

3,52%

5 850

3 209

DYNAMIKA 
31.12.2013/31.12.2012

 

31.12.2013 

429 530

48 052

358 501

289 912

4,05%

5 350

3 171
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Baza kapitałowa Banku została wzmocniona poprzez wzrost funduszy 
własnych z 43,7 mln zł. do 48,1 mln zł., czyli o 9,9%. Przyrost kapitałów 
był skutkiem przeznaczenia 90% zysku netto za rok 2012 na wzrost 
funduszy. Średni przyrost funduszy własnych w bankach komercyjnych 
wyniósł 7,7%, natomiast w bankach spółdzielczych 12,5%.

Suma bilansowa w 2013 roku w porównaniu do roku 2012 wzrosła 
o ponad 13,6% osiągając poziom 430 mln zł. W analogicznym okresie 
w  bankach komercyjnych nastąpił wzrost sumy bilansowej średnio 
o 3,4%, natomiast w sektorze banków spółdzielczych średnio o 12,5%.

Depozyty złożone przez Klientów wzrosły z 315,5 mln zł. w 2012 roku do 
358,5 mln zł. w 2013r, czyli o 13,6% W bankach komercyjnych nastąpił 
wzrost depozytów średnio o 6,6%, natomiast w sektorze banków 
spółdzielczych o 14,7%.  

W strukturze depozytów największy udział 65,5% stanowiły środki osób 
prywatnych, 11% środki przedsiębiorstw i spółek, 6,9% przedsię-
biorców indywidualnych, 6,2% środki na rachunkach rolniczych, 5,4% 
środki jednostek budżetowych i 5% to środki pozostałych podmiotów. 

Wolumen kredytów wzrósł z 247,5 mln zł. w 2012 roku do 289,9 mln zł. 
w roku 2013, czyli o 17,1%. W bankach komercyjnych nastąpił wzrost 
kredytów o 2,9%, w sektorze banków spółdzielczych o 9,3%.

Dynamiczny rozwój
Największym sukcesem roku 2013 dla Banku Spółdzielczego w Płońsku 

był dynamiczny rozwój i umacnianie pozycji rynkowej. 
Świadczy o tym wzrost depozytów i udzielonych kredytów.   

W strukturze kredytów najwięcej 33% stanowiły kredyty dla 
przedsiębiorstw i spółek, 30% kredyty dla rolników, ponad 25% kredyty 
dla przedsiębiorców indywidualnych, 10% dla osób prywatnych i ponad 
1% kredyty budżetu.

Jakość portfela kredytowego nieznacznie się pogorszyła. Poziom 
kredytów zagrożonych na dzień 31.12.2013 stanowił 4% portfela 
kredytów i był o połowę niższy niż w całym sektorze bankowym 
i korzystniejszy niż w sektorze spółdzielczym.

W bankach komercyjnych kredyty zagrożone osiągnęły poziom 8,55% 
portfela kredytów, natomiast w bankach spółdzielczych średnio 6,4%. 

Znaczna nadwyżka depozytów klientów nad udzielonymi kredytami 
zapewniała właściwy poziom płynności.

Wynik finansowy Banku na dzień 31.12.2013 roku wyniósł 5,4 mln zł.
 i był zgodny z planem ekonomiczno-finansowym.

Dariusz Konofalski
Wiceprezes Zarządu ds. handlowych

Struktura depozytów                      31.12.2013 

 
  
  

  

Jednostki budżetowe 

Osoby prywatne

19 339 581,59 zł

Rolnicy

234 857 758,22 zł

Przedsiębiorstwa i spółki

24 856 053,63 zł

Podmioty finansowe 24 496,22 zł

Przedsiębiorcy indywidualni

22 403 366,79 zł

Razem:

39 681 148,86 zł

358 501 289,93 zł

  

Inne podmioty niefinansowe 17 338 884,62 zł

Struktura kredytów                         31.12.2013 

 
  
  

  

Osoby prywatne

Przedsiębiorstwa i spółki

28 812 234,52 zł

Przedsiębiorcy indywidualni

96 641 985,23 zł

Jednostki budżetowe

87 328 629,62 zł

Inne podmioty niefinansowe 227 734,60 zł

Rolnicy

73 751 262,08 zł

Razem:

3 150 293,00 zł

289 912 139,05 zł

  



Osoby prywatne
28 812 234,52
9,9%
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STRUKTURA PODMIOTÓW KREDYTÓW WG STANU NA 31.12.2013 R.

Przedsiębiorstwa
 i spółki

96 641 985,23
33,3%

Przedsiębiorcy 
indywidualni
73 751 262,08
25,4%

Rolnicy
22 403 366,79
30,1%

Budżet
3 150 293,00
1,1%

Inne podmioty niefinansowe
227 734,60
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STRUKTURA PODMIOTÓW DEPOZYTÓW WG STANU NA 31.12.2013 R.

Przedsiębiorcy 
indywidualni
24 856 053,63
6,93%

Rolnicy
22 403 366,79
6,25%

Przedsiębiorstwa
 i spółki
39 681 148,86
11,07%

Podmioty finansowe
24 496,22
0,01%

Inne podmioty niefinansowe
17 338 884,62

4,84%

Jednostki 
budżetowe

19 339 581,59
5,39%

Osoby prywatne
234 857 758,22

65,51%
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Spotkania 
udziałowców w ramach 

grup tematycznych

VI. „Grupa Praca zawodowa i życie 
rodzinne” 

VII. „Grupa  Edukacja Ekonomiczna”

VIII. „Grupa Historyczna” 

bsplonsk@bsplonsk.pl

- Na spotkania tej grupy zapraszamy 
członków Banku aktywnych zawodowo 
i zainteresowanych problematyką łącze-
nia aktywności zawodowej z rolami peł-
nionymi w rodzinie.

– Na spotkania tej grupy zapraszamy 
członków Banku zainteresowanych po-
szerzeniem wiedzy dotyczącej możliwości 
i metod poprawy bezpieczeństwa finan-
sowego rodziny, bezpiecznego korzysta-
nia z kredytów i bezpiecznego inwestowa-
nia wolnych środków.

- Na spotkania tej grupy zapraszamy 
członków Banku interesujących się 
historią Mazowsza, a także swojej rodziny 
i zainteresowanych zdobyciem wiedzy 
dotyczącej metod pozyskiwania informacji 
o przodkach, o budowie drzewa genealo-
gicznego rodziny itp.

Na spotkania, które będą organizowane 
dwa razy w roku byliby zapraszani 
eksperci z  danego tematu. Jednocześnie 
mamy nadzieję, że stworzą one okazję do  
podzielenia się w gronie kilkudziesięciu 
osób informacjami o produktach i wyni-
kach finansowych Banku. Będzie to także 
okazja do budowania więzi oraz poznania 
oczekiwań i opinii członków Banku 
dotyczących potrzeb w zakresie produk-
tów  i  jakości świadczonych usług.

Zależy nam na stworzeniu możliwie 
stałych Grup członków Banku zaintereso-
wanych poszczególną tematyką. Powyż-
sze utwierdzi nas w trafności dobranych 
tematów i ułatwi organizację spotkań.

Zainteresowane osoby zapraszamy do 
kontaktu z naszym Bankiem: telefonicznie 
pod numery 23  663 09 31 lub 668 023  147 
(pod ten numer istnieje możliwość 
przesłania wiadomości SMS) lub  mailem 
na  adres: .
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Ponieważ przepisy prawa zabraniają 
preferencyjnego traktowania członków  
banku w obszarze cen i produktów, 
chcielibyśmy oprócz płaconej corocznie 
dywidendy zaproponować Państwu dostęp 
do wiedzy z różnych obszarów zgodnie 
z  Państwa zainteresowaniem w ramach 
Tematycznych Zespołów  Członkowskich. 
Przewidujemy organizację spotkań 
w  niżej wymienionych grupach:

 
- Na spotkania tej grupy zapraszamy 
członków Banku zainteresowanych po-
prawą jakości życia, poprzez budowanie 
dobrych relacji z ludźmi, nabywanie umie-
jętności rozwiązywania konfliktów w ro-
dzinie i w pracy, rozwój empatii itp. 

- Na spotkania tej grupy zapraszamy 
członków Banku, którzy zakończyli akty-
wność zawodową i chcieliby zdobywać 
wiedzę na temat zdrowia i sprawności 
fizycznej.

- Na spotkania tej grupy zapraszamy 
członków Banku prowadzących działaln-
ość gospodarczą, zainteresowanych 
uzyskiwaniem aktualnych informacji 
dotyczących bezpiecznego i rentownego 
prowadzenia działalności.

- Na spotkania tej grupy zapraszamy 
członków Banku prowadzących gospodar-
stwa rolne i zainteresowanych dostępem 
do najnowszej wiedzy z tego obszaru.

- Na spotkania tej grupy zapraszamy 
członków Banku aktywnych zawodowo 
i pragnących poznać znaczenie i wpływ 
różnych form wypoczynku na zdrowie 
i poprawę komfortu życia.

I.  „Grupa Rozwoju Osobistego”

II. „Grupa Zdrowie i  aktywność w  jesieni 
życia” 

III. „Grupa   Przedsiębiorcy" 

IV. „Grupa Rolnicy” 

V. „Grupa Wypoczynek jako - inwestycja 
w zdrowie” 

Zarząd Banku realizując postanowienia Uchwały 
Zebrania Przedstawicieli z 24.04.2013 r., podjął decyzję 

o organizacji począwszy od 2014 roku cyklicznych spotkań 
z  członkami Banku, do  udziału w  których pragniemy 

ponownie zachęcić Państwa bardzo serdecznie. 

Ś.P. Aleksander Adamuszewski ur. w 1922 
roku w Sadku gm. Glinojeck. Przed wojną 
uczył się w szkołach powszechnych 
w Sarbiewie i Malużynie, a we wrześniu 
1939 roku korzystając z pomocy rodziny, 
zamierzał kontynuować naukę w gimna-
zjum w Warszawie. W 1941 przez siedem 
miesięcy przebywał w obozie pracy 
przymusowej w Bielinie pod Ciechano-
wem, potem jako kamieniarz pracował 
przy budowie drogi z Glinojecka do 
Ciechanowa. 

Pracę zawodową rozpoczął 
w 1946 na własny rachunek, a potem 
związał się zawodowo na 5 lat z tutejszą 
powiatową instancją Zjednoczonego 
Stronnictwa Ludowego. Przez pewien 
czas pracował w Zakładach Jajczarsko-
drobiarskich w Ciechanowie, a w latach 
1961-1982 był wiceprezesem tutejszej 
Gminnej Spółdzielni "Samopomoc 
Chłopska". Członkiem Banku był od 20 
listopada 1965 roku. Kariera zawodowa 
połączyła go szczególnie blisko z Bankiem 
Spółdzielczym od marca 1986, kiedy został 
wybrany na społecznego prezesa zarządu. 
Funkcję tę piastował do stycznia 1993 r. 
Następnie do czerwca 1998 był Wicepre-
zesem Zarządu, a potem do października 
1999 Członkiem Zarządu. Jego długo-
letnia i rzetelna praca została doceniona 
m.in. przez uhonorowanie wysokimi 
odznaczeniami państwowymi, w tym 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia 
Polski, Medalem 40-lecia PRL, medalem 
Zasłużony Działacz Ruchu Ludowego im. 
W. Witosa i odznakami Za Zasługi dla 
Województwa Warszawskiego i później 
Ciechanowskiego, odznaczeniami ban-
kowymi i organizacji społecznych. 
W życiu codziennym cenił zwłaszcza 
rzetelność, pozytywny stosunek do życia 
i punktualność. 
Aleksander Adamuszewski przestał być 
członkiem naszego Banku z chwilą 
śmierci 23 marca 2013 r.

Po wojnie uczył się 
w Sierpcu. 

NASZ BANK Biuletyn Informacyjny BS Płońsk

23 marca 2013 odszedł 
pan Aleksander 
Adamuszewski 

– Były prezes i członek 
naszego Banku 
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Nowe 
bankomaty
Zapraszamy serdecznie do korzystania 

z naszych nowych bankomatów 
w Płońsku oraz w Mławie. 

WIOSNA/LATO 2014

Marzenia 
trojga dzieci

Codzienne życie podopiecznych Fundacji Dziecięca 
Fantazja nie jest łatwe. Banki Spółdzielcze z Grupy BPS 

wspierają fundację i wspólnie starają się dzieciakom 
zapewnić chwile szczęścia. 12 lutego 2013 podczas 

przyjęcia w  Banku Spółdzielczym w  Płońsku spełniły 
się marzenia podopiecznych Fundacji Dziecięca 

Fantazja. Dzieci dostały upragnione prezenty a także 
poznały Bank z  bliska.

W Płońsku udostępniamy banko-
mat w sklepie Biedronka przy ul. 
Rzemieślniczej 2. To kolejny 
bankomat BS Płońsk (pierwszy 
zainstalowany został w sklepie 
Biedronka w Płońsku, przy ul. 19 

Stycznia 60a) w sklepach należących do największe sieć sklepów 
detalicznych w Polsce. Dostęp do bankomatu znajduje się 
w wejściu do sklepu, tak więc można bezpiecznie korzystać 
z  niego 7 dni w  tygodniu, w godzinach otwarcia sklepu.

W Mławie zainstalowaliśmy zewnętrzny 
bankomat przy siedzibie naszego Oddziału w 
Mławie przy ul. Lelewela 2 b. Bankomat 
rozszerza zakres usług Oddziału i dostępny 
jest 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu.

Adresy wszystkich bankomatów  BS Płońsk oraz wyszukiwarka 
bankomatów, w  których Klienci banków  spółdzielczych mogą 
pobrać gotówkę bez prowizji znajdują się na naszej stronie 
internetowej.

Bank Spółdzielczy w Płońsku stara się być bli-
sko ludzi. Bo bank to ludzie, którzy rozumieją 
innych, słuchają ich, poświęcają swój czas i od-
powiadają na  potrzeby klienta. I jak to pięknie 

podsumowała prezes Zarządu BS Płońsk Teresa Kudlicka: „Bank jest 
częścią lokalnego społeczeństwa. Nasza praca daleko wykracza poza 
stricte działalność gospodarczą. Obejmuje także sferę społeczną, eko-
logiczną i etyczną. Odpowiadamy na prośby skierowane do Banku przez 
instytucje, organizacje społeczne lub indywidualnie przez potrzebu-
jących. Poprzez sponsoring i darowizny uczestniczymy w przedsięwzię-
ciach o istotnym znaczeniu lokalnym. Staramy się pełnić funkcję 
mecenasa kultury - w naszym Banku codziennie można oglądać dzieła 
lokalnych artystów. Pomoc marzycielom z najbliższej okolicy, to za-
szczyt i potwierdzenie naszych wartości – Polak, jego rodzina i pomoc”.
Na spotkaniu w Płońsku, Patrycja Wróbel, członek Zarządu Fundacji 
Dziecięca Fantazja, stwierdziła: „banki mierzą swoje efekty 
współczynnikiem wypłacalności. Fundacja - liczbą uszczęśliwionych 
dzieci. Dzięki Bankom Spółdzielczym tylko w  grudniu i styczniu było ich 
ponad 50. Naszymi podopiecznymi są w  większości dzieci z ubogich 
rodzin, których rodzice nie mają finansowych możliwości na spełnienie 
pragnień chorującego, a  często też umierającego dziecka"

, która od kilku lat 
walczy z mięsakiem Ewinga. Największym marzeniem Alicji był 

. Teraz będzie mogła spokojnie odpoczywać w  
domu po  ciężkim leczeniu szpitalnym. , którego 
fantazja została spełniona był , który od urodzenia 
dzielnie walczy z retinoblastomą – złośliwym nowotworem oczu. 
Niespełna rok temu chłopiec przeszedł zabieg usunięcia drugiej gałki 
ocznej. Krystian otrzymał . Chłopiec 
od dawna marzył o  psie – największym przyjacielu na  dobre i  złe 
chwile.  był , który 
zmaga się z nowotworem kości. Chłopiec otrzymał wymarzony 

 gdyż wędkowanie jest jego 
ulubionym sposobem spędzania wolnego czasu.
Uroczystość przebiegła w  bardzo miłej atmosferze za  sprawą Zarządu 
i pracowników BS Płońsk. Marzyciele byli zachwyceni prezentami, 
a dorośli bardzo wzruszeni spotkaniem. Rozdawania prezentów 
dopełnił słodki poczęstunek. To  była miła chwila, żeby porozmawiać 
i lepiej się poznać. Dzieci dostały od Banku dodatkowe upominki. 
Informacja jak wesprzeć fundację znajdują się na stronie  

Pierwszą marzycielką była szesnastoletnia Alicja

telewizor i  kino domowe
Drugim marzycielem

ośmioletni Krystian

wyśnionego pieska rasy labrador

Ostatnim marzycielem osiemnastoletni Wojtek
telefon 

komórkowy oraz zestaw wędkarski

www.f-df.pl



Zmiany w ofercie
kredytowej Banku

na trzy grupy klientów tj. seniorów oraz 
osoby posiadające i nie posiadające 
rachunku w naszym Banku. Skierowanie 
oferty do trzech różnych grup klientów w 
dwóch wariantach cenowych dla każdej 
grupy, dało możliwość większego 
dostosowania kredytu do potrzeb każdego 
klienta poprzez stworzenie swego rodzaju 
„garnituru szytego na miarę”. Patrząc 
przez pryzmat ceny i okresu kredytowania 
Klient sam dokonuje wyboru, z którego 
wariantu chciałby skorzystać. Osoby 
ubiegające się o kredyt na krótszy okres z 
pewnością wybiorą wariant z prowizją 0% 
a z kolei osoby ubiegające się o kredyt na 
dłuższy okres mogą skorzystać z 
obniżonego oprocentowania. Każdy może 
wybrać wariant korzystniejszy z punktu 
widzenia swoich potrzeb. Nowe zasady dla 

 będą obowiązywały 
przez cały 2014 rok. 

Zmianom poddaliśmy również ofertę 
kredytową dla przedsiębiorstw oraz 
gospodarstw rolnych. Jako pierwszy 
weryfikacji został poddany 

, w 
którym wydłużono podstawowy okres 
funkcjonowania kredytu z 12 do 36 

kredytu KOMFROT

kredyt 
obrotowy w rachunku bieżącym

Dzisiejszy rynek usług bankowych 
podlega ciągłej i intensywnej ewolucji. 
Banki dwoją się i troją aby przyciągnąć 
uwagę kl ienta i  namówić go do 
skorzystania ze swoich usług. Stąd 
nieodzownym elementem działania 
każdego Banku jest ciągła obserwacja 
środowiska konkurencji oraz analiza 
potrzeb Klienta. Ostatnim krokiem jest 
zawsze dostosowanie oferty do płynących 
z rynku potrzeb.

Podobnie jest w przypadku Banku Spół-
dzielczego w Płońsku. Oferta banku 
podlega ciągłym większym lub mniejszym 
zmianom będących efektem płynących z 
„rynku” sygnałów. Mając na uwadze 
poprawę przejrzystości oferty, skrócenie 
procesu ubiegania się o kredyt oraz 
uatrakcyjnienie cenowe produktów w 2013 
roku Bank odświeżył ofertę produktów 
kredytowych.

W ofercie kredytowej dla osób fizycznych 
postawiliśmy na uatrakcyjnienie naszego 
sztandarowego 

. W listopadzie 2013 roku 
z o s t a ł a  w p ro w a d z o n a  p ro m o c j a  
warunków cenowych kredytu w podziale 

kredytu gotówkowego 
KOMFORT

Uproszczone procedury,
atrakcyjne warunki cenowe, 

produkty dopasowane 
do potrzeb Klienta 
- zmiany w ofercie 
kredytowej Banku.

miesięcy. Spowodowało to ograniczenie 
formalności związanych z coroczną 
koniecznością przedłużania kredytu. Od 
2013 roku pełną procedurę przedłużenia 
kredytu Kredytobiorca może przechodzić 
co 3 lata. Ważnym elementem tej oferty 
jest również to, że prowizja za udzielenie 
kredytu jest pobierana nie jednorazowo 
przy uruchomieniu kredytu ale co 12 
miesięcy.  

W odniesieniu do gospodarstw rolnych 
zmianie uległy  również zasady udzielenia 

jak również 
, 

potocznie zwanego „nawozowym”.  

W ofercie kredytu inwestycyjnego 
znacząco  obniżono oprocentowanie 
kredytu zbliżając się tym samym do 
poziomu kosztów przypadających na 
Kredytobiorcę przy korzystaniu z kredytów 
preferencyjnych. Aktualnie oprocentowa-
nie tego kredytu jest zmienne i  wynosi od 
5,50% do 7,50% w skali roku w zależności 
od okresu kredytowania, który wydłużono 
maksymalnie do 10 lat. 

kredytu inwestycyjnego na zakup 
maszyn i urządzeń oraz gruntów rolnych 

kredytu obrotowego na zakup 
rzeczowych środków do produkcji rolnej

14

NASZ BANK Biuletyn Informacyjny BS Płońsk



www.bsplonsk.pl

Zaufaj najbliższym. 

Z nami zawsze bezpiecznie

Najlepsze konto osobiste i kredyty
dla emerytów i rencistów!

ü

ü

ü

ü

ü

Najlepsze konto osobiste i kredyty
dla emerytów i rencistów!

SPRAWDŹ SZCZEGÓ ŁY >

prowadzenie ROR  - 0 zł 
(przez okres 12 miesięcy)

przelewy internetowe - 0 zł 

karta płatnicza - 0 zł 

bezprowizyjne wypłaty 

w ponad 4000 bankomatów

kredyt dla posiadaczy

konta osobistego oraz debet

w atrakcyjnej cenie!

Stosunkowo największym zmianom 
poddano wspomniany już 

.  Mając na uwadze niezwykle 
rzetelną  grupę Kredytobiorców za jaką są 
uważani  ro ln icy ,  zmodyf ikowano 
podstawową koncepcję funkcjonowania 
kredytu. Kredyt „nawozowy” od 2014 roku 
jest oferowany jako kredyt obrotowy 
odnawialny. 

Co to oznacza? A mianowicie to, że 
w okresie korzystania z kredytu można 
dowolną ilość razy spłacać i ponownie 
uruchamiać środki z kredytu, co 
oczywiście poprawia elastyczność kredytu 
i ogranicza koszty związane z odsetkami. 
Ponadto dotychczas kredyt „nawozowy” 
był udzielany maksymalnie na okres 
12 m-cy a po tym okresie musiał być 
w całości spłacony.  Aktualnie dla 
kredytów do 100.000,- zł .  okres 
funkcjonowania wydłużono do 3 lat przy 
założeniu,  że  co 12 m-cy Bank weryfikuje 
posiadaną przez Kredytobiorcę ilość 
użytków rolnych i jeżeli  pozostaje ona bez 
zmian  to udostępnia automatycznie  
kredyt  na  kole jne  12  m-cy  bez  
konieczności jego spłaty. Mamy nadzieję,  
że nie bez znaczenia będzie również 
obniżenie oprocentowania kredytu 
„nawozowego” do 8,50% w skali roku. 

Na koniec należy wspomnieć, że  od 2013 
roku Bank Spółdzielczy w Płońsku za 
pośrednictwem banku zrzeszającego BPS 
SA oferuje firmom możliwość zabezpie-
czenia kredytów obrotowych i inwestycyj-
nych w postaci . 
Gwarancja może zabezpieczyć do 60% 
kwoty kredytu, przy czym maksymalna jej 
kwota to 3,5 mln zł. Gwarancja BGK 
udzielana jest na czas określony 
i obowiązuje do 27 miesięcy dla kredytów 
obrotowych oraz do 99 miesięcy dla 
kredytów inwestycyjnych. Dzięki gwaran-
cjom kredyty są dostępne dla firm, które 
bez nich mogły by mieć problem 
z przedstawieniem bankowi odpowiednie-
go zabezpieczenia. 

Mamy nadzieję, że przeprowadzone 
zmiany oferty kredytowej znajdą uznanie 
wśród dotychczasowych i potencjalnych 
klientów  Banku . 

Robert Malinowski
Dyrektor Departamentu 
Sprzedaży i Marketingu.

kredyt 
„nawozowy”

gwarancji de minimis BGK
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Na scenie wystąpili: Młodzieżowa Orkie-
stra Dęta oraz Mażoretki z Miejskiego 
Centrum Kultury, uczniowie Szkoły 
Muzycznej, Gimnazjum nr 2 w Płońsku, 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Płońsku, 
Klubu Tańca Towarzyskiego START, Szkoły 
Tańca SKORP, chór Allegro Coro 
z Miejskiego Centrum Kultury, Kapela 
Brata Zdzicha oraz zespół TELEPATHIA.
Bank Spółdzielczy w  Płońsku był jednym 
z głównych sponsorów wydarzenia. 

Pod naszym namiotem dzieciaki ustawiały 
się w kolejce bo tu malowano ich buzie. 
W tym czasie opiekunowie mogli zapoznać 
się z najnowszą ofertą Banku lub  
otrzymać drobny upominek. Wieczorem 
odbył się występ gwiazdy polskiej sceny 
muzycznej Natalii Kukulskiej. Natalia 
zaśpiewała utwory najbardziej znane i te 
z  ostatniej płyty. Bisy, gromkie brawa oraz 
kwiaty od płońszczan zakończyły występ 
gwiazdy.

W niedzielne popołudnie 30 czerwca 2013 na płońskim 
rynku bawiliśmy się na Pikniku Polskiego Radia RDC. 

Transmitowana na  żywo impreza wypełniona była 
licznymi występami i konkursami sponsorskimi, a ma 

zakończenie pikniku był występ Natalii Kukulskiej. 

Nadawaliśmy piknikowo
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Nauczyciele i dyrektorzy szkół biorących udział w Programie na  
platformie  znajdą narzędzia i materiały 
potrzebne do  jego realizacji. 

Dzieci ze szkół podstawowych uczą się m.in. odpowiedzialnie 
dysponować swoim „majątkiem” i systematycznie oszczędzać, 
aby uzbierać na konkretny cel. Gimnazjaliści wykorzystują wiedzę 
ekonomiczną w zadaniach zespołowych - przy organizacji aukcji 
czy zbiórki społecznej na ważny cel. Uczniowie szkół 
ponadgimnazjalnych dowiadują się na jakich zasadach działają 
instytucje bankowe, jak przygotować biznesplan, pozyskać 
fundusze na przedsięwzięcie klasowe, własny biznes albo studia. 
Banki Spółdzielcze z Grupy BPS wspierają i aktywnie uczestniczą 
w życiu swoich lokalnych społeczności. Prowadzone przez nie 
Szkolne Kasy Oszczędności uczą przedsiębiorczości, oszczę-
dzania i  zarządzania swoimi pieniędzmi ok. 65 000 dzieci w całym 
kraju. Program TalentowiSKO wpisuje się w ten nurt. W rejonach 
gdzie dostęp do zajęć pozalekcyjnych jest ograniczony staje się 
okazją dla szkół do  rozszerzenia edukacji w zakresie finansów, 
przedsiębiorczości i rozwoju talentów. Uczniom zaś daje 
możliwość lepszego przygotowania się do testów, egzaminów, 
konkursów  i  olimpiad.

Aby przystąpić do Programu oraz uzyskać dostęp do platformy 
internetowej wystarczy, że szkoła skontaktuje się z naszym 
Bankiem. 

Także pracownicy Banku Spółdzielczego w Płońsku będą 
indywidualnie kontaktować się ze szkołami oraz przekażą 
szczegółowe informacje na temat programu.

TalentowiSKO.pl
Program rozszerza dotychczasową działalność Banków 
Spółdzielczych w zakresie prowadzenia Szkolnych Kas 
Oszczędności. Działania naszego Banku staną się dzięki temu 
jeszcze bardziej efektywne i profesjonalne. TalentowiSKO to  także 
nowoczesna platforma internetowa ( ), która 
wykorzystuje media społecznościowe, blogowanie oraz 
możliwość zamieszczania i korzystania z treści multimedialnych, 
służy komunikowaniu się uczestników projektu oraz gromadzi 
narzędzia niezbędne do realizacji Programu.

- Bank Spółdzielczy w Płońsku sukcesywnie wdraża program 
w szkołach objętych dotychczas naszym patronatem w ramach 
struktury SKO. Będziemy podejmować rekomendowane działania, 
dzięki którym jeszcze bardziej będziemy mieli wpływ na rozwój 
wiedzy z  zakresu finansów  i  ekonomii  wśród dzieci i młodzieży - 
zaznacza Teresa Kudlicka, Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego 
w Płońsku.

Patronat nad Programem objęły wybrane Kuratoria oświaty, 
Akademia im. Leona Koźmińskiego w Warszawie, Krajowa Rada 
Spółdzielcza oraz Fundacja Rozwoju Spółdzielczości 
Uczniowskiej.

- Rozwijanie talentów  dzieci i młodzieży to klucz do kreatywności, 
sukcesu, a także realizacji marzeń. Dlatego tak ważne jest 
wspieranie najmłodszych w odkrywaniu swoich uzdolnień oraz 
pomoc w ich mądrym wykorzystaniu. Program TalentowiSKO 
pokazuje młodym osobom, że przez aktywność i przedsię-
biorczość można rozwijać swoje talenty – stwiedził Tomasz 
Mironczuk, Prezes Banku BPS S.A.

www.talentowisko.pl

Ruszyło                               !

NASZ BANK Biuletyn Informacyjny BS Płońsk

Z początkiem września 2013 r wystartowało TalentowiSKO – nowatorski 
Program edukacyjny Banków Spółdzielczych z Grupy BPS. 

Łączy on naukę o przedsiębiorczości z misją rozwoju talentów  
dzieci i młodzieży. Uczy także pozytywnego myślenia o pieniądzu. 

Promuje dobre nawyki oszczędzania i zaradność życiową.



Złap 
BAKCYLA 2014

Przypomnijmy, że 28 lutego 2013 r. 
w  Klubie Bankowca w  Warszawie odbyła 
się gala wręczenia nagród w pierwszej 
w Polsce edycji konkursu. Przyznano 
wówczas 4 nagrody, w  tym 2 równorzędne 
drugie oraz dwie równorzędne trzecie.
Organizatorem polskiej edycji jest 
Komisja Etyki Bankowej przy Związku 
Banków Polskich. Ideą konkursu jest 
zachęta do refleksji nad kwestią etyki 
w finansach profesjonalistów, polityków 
oraz środowiska akademickiego. Refleksji 
nad tym, co sprzyja zachowaniom 
etycznym, a co je niweczy, co należałoby 
poprawić, wprowadzić czy też wyelimi-
nować, by zarówno zapobiec dalszej erozji 
zachowań etycznych jak i wzmocnić 
zaufanie klientów do banków. Idea 
honoruje wizję Robina Cosgrove, 
błyskotliwego bankowca inwestycyjnego, 
który zmarł w wieku 31 lat. Wierzył on, iż 
główną barierą rozwoju gospodarczego 
był brak uczciwości i zasad etycznych 
w bankowości i finansach.

Zagadnienia poruszane w esejach 
zgłaszanych do dotychczasowych edycji 
konkursu pokazały, że młodzi pracownicy 
banków – bez względu na szerokość 
geograficzną czy przynależność kulturo-
wą – zainteresowani są prawymi 
zachowaniami, zaś pracodawcy chętnie 
wdrażają wypracowane propozycje 
i postulaty.

W tegorocznej polskiej edycji konkursu 
pula nagród sięga 24000 zł. Sponsorami 
nagród są:

- Bank Spółdzielczy w Płońsku
- Bank Zachodni WBK S.A.
- Volkswagen Bank Polska S.A. 
- DNB Bank Polska S.A.
- Bank Gospodarstwa Krajowego S.A.

Najlepsze eseje, które zostaną nagrodzo-
ne w edycji polskiej będą przetłumaczone 
na język angielski i przesłane do 
międzynarodowej edycji konkursu. Wyniki 
zostaną ogłoszone podczas specjalnej 
uroczystości. Dla zachęty dodamy, że 
genewska pula nagród wynosi 20 tys. 
dolarów.

źródło: aleBank.pl
www.robincosgroveprize.org
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BAKCYL został przygotowany przez 
Warszawski Instytut Bankowości na 20-
lecie działalności. Jest znakomitym 
przykładem społecznie odpowiedzialnego 
współdziałania całego sektora bankowe-
go na rzecz podniesienia poziomu wiedzy 
finansowej młodego pokolenia Polaków. 
Projekt realizowany jest z Narodowym 
Bankiem Polskim w ramach programu 
edukacji ekonomicznej. Patronem 
Konkursu jest Związek Banków Polskich, 
a Patronat Honorowy sprawuje Mazowiec-
ki Kurator Oświaty.
Zeszłoroczny, pilotażowy projekt odniósł 
sukces. W roku 2013 zostały opracowane 
programy i materiały dydaktyczne do 4 
praktycznych lekcji z finansów na 
poziomie gimnazjum. We współpracy z 11 
bankami partnerskimi zbudowano korpus 
40 wolontariuszy przygotowanych do 
prowadzenia lekcji w szkołach. Przepro-
wadzono 25 lekcji pilotażowych, w 23 
klasach, dla 553 uczniów. Wolontariusze, 
nauczyciele i uczniowie wysoko ocenili 
lekcje BAKCYLA. Aż 85% uczniów 
stwierdziło, że w trakcie lekcji dowiedziało 
się wielu nowych rzeczy.
W roku 2014 planowanych jest 240 lekcji w 
minimum 30 szkołach dla blisko 5000 
uczestników. Projekt będzie realizowany 
głównie w województwie mazowieckim. 
Zgodnie z założeniami, około 60 klas 
gimnazjalnych będzie miało możliwość 
uczestnictwa w pełnym cyklu czterech 
lekcji BAKCYLA. Ich tematy brzmią: „twoje 
pieniądze”, „pożyczaj z głową”, „mądre 
inwestowanie” i ostatni „finanse na całe 
życie”. 

Bank Spółdzielczy w Płońsku jest jednym 
z jedenastu partnerów projektu BAKCYL 
2014. Przedstawiciele naszego Banku 
zostali przeszkoleni w zakresie realizacji 
założeń projektu. Szczegółowe informacje 
pod adresem:  
oraz na FB 

www.bakcyl.wib.org.pl
facebook.com/projektbakcyl

Kto tym razem zarazi się Bakcylem? 
Nasza redakcja ma nadzieję, że wielu, 

bo Bakcyl to nic innego jak kolejna 
edycja sektorowego projektu edukacji 
finansowej. Program skierowany jest 
do gimnazjalistów. Do jego realizacji 

zaangażowani są wolontariusze 
z banków. Młodzież będzie uczyć się 

podstaw zarządzania własnymi 
finansami.

BS Płońsk i Fundacja Mi-
crofinance Centre rozpo-
częły nowy rok współpra-
cą przy projekcie eduka-
cyjnym skierowanym do  
mieszkańców Płońska. 
Mądre pożyczanie - myśl 
przewodnia projektu - 

ma pomóc osobom zastanawiającym się 
nad pożyczeniem pieniędzy w dokonaniu 
właściwego wyboru: na co pożyczyć i na 
jakich warunkach. Wszystko po to, aby 
uniknąć niebezpieczeństwa związanego 
z nadmiernym zadłużeniem i spiralą 
długu. Mądrze zainwestowane pieniądze 
przyniosą zysk.
W natłoku informacji liczy się zwięzły 
i atrakcyjny przekaz. Atutem działań pro-
jektu jest skondensowana forma - przeka-
zywane będą tylko kluczowe informacje 
w przystępny sposób i w krótkim okresie 
czasu za  pomocą broszur edukacyjnych 
i artykułów prasowych. Odbędzie się także 
seria krótkich warsztatów poświęconych 
zasadom mądrego pożyczania, na które 
zaproszenie kierowane jest do wszystkich 
mieszkańców miasta i gminy Płońsk. 
Terminy zostaną ogłoszone wkrótce.
Projekt zakończy sie w czerwcu i jest rea-
lizowany z Narodowym Bankiem Polskim 
w ramach programu edukacji ekonomicz-
nej. 13.01.2014 w siedzibie BS Płońsk 
odbyło się spotkanie otwierające projekt. 
W projekcie biorą udział Urząd Pracy w 
Płońsku, Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej i Gminne Ośrodki Pomocy 
Społecznej.
Fundacja Microfinance Centre, czyli MFC, 
od 1997 pracuje na  rzecz poprawy jakości 
życia osób biednych i o niskich dochodach 
w regionie Europy i Azji Centralnej. Od 
2004 roku jest pionierem wdrażania 
edukacji finansowej dla  dorosłych. Do  tej 
pory w ramach projektów  fundacji dotarli 
do ponad 800 000 osób o niskich 
dochodach, w  ponad 19 krajach, poprzez 
szkolenia, warsztaty, doradztwo, kampa-
nie społeczne, akcje edukacyjne (w TV, 
gazetach) i użycie nowoczesnych techno-
logii do zmiany zachowań finansowych. 
Więcej informacji na  www.mfc.org.pl
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Nagroda
Robina Cosgrov

Ruszyła druga w Polsce edycja 
konkursu Etyka w finansach.

 Konkurs jest organizowany przez 
Obserwatorium Finansowe -

szwajcarską fundację w Genewie. 
Aby wziąć w nim udział należy 

napisać esej. 

Nie dać się 
spirali długu

Liczenie całego kosztu kredytu, 
odczytywanie ukrytych opłat 

pożyczek i  porównywanie ofert, 
aby wybrać najbardziej opłacalną, 

to  tylko wstęp do umiejętności 
jakie każdy uczestnik projektu 

„Bądź mądry przed szkodą! 
Jak unikać pułapek kredytowych?” 

będzie mógł nabyć poprzez 
praktyczne ćwiczenia i  porady.



Dotacje dla rolników

Fundusze na rolnictwo i rozwój wsi przyznane Polsce w ramach 
Wspólnej Polityki Rolnej  na lata 2014-2020 wynoszą  tj. 
177 mld PLN. Będą one wydatkowane w dwóch obszarach działań 
zmierzających do zachowania i poprawy środowiska naturalnego na 
obszarach wiejskich czyli:

 - określający politykę rynkowo-cenową, stabilizujący rynek 
i podnoszący produktywność gospodarstw ( m.in. płatności 
bezpośrednie),

 - związany z polityką strukturalną wyrównującą warunki 
rozwoju i zapewniający odpowiedni poziom życia mieszkańcom wsi.

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich ukierunkowany został 
w szczególności na wzrost konkurencyjności rolnictwa i realizację 
założeń rolno środowiskowych, są to najważniejsze priorytety  działań 
polskiego rolnictwa. 

Płatności bezpośrednie przyznane  polskim rolnikom  z budżetu Unii 
Europejskie w nowej perspektywie finansowej w ramach I filara 
Wspólnej Polityki Rolnej łącznie  wynoszą 23,7 mld euro.  Ponadto 
planuje się uzupełnienie płatności bezpośrednich z budżetu 
krajowego  w wysokości 228 mln euro (płatność chmielu, tytoniu 
i skrobi ziemniaczanej w 2014r oraz płatność do tytoniu w latach 
2015-2020).  

1) związane z produkcją (do 15% pomocy krajowej),  przyznane 
wówczas gdy określone typy rolnicze lub sektory rolnictwa mają 
szczególne znaczenie gospodarcze, społeczne lub środowiskowe 
i znajdują się w trudnej sytuacji , by stworzyć zachętę do utrzymania 
obecnych  poziomów produkcji.
2) dla małych gospodarstw (maksymalnie 1250 euro na 
gospodarstwo) – zastąpi wszystkie inne formy wsparcia w ramach 
„standardowego” systemu płatności. Rolnicy uczestniczący 

42,4 mld euro

I filar

II filar

W nowej perspektywie finansowej WPR na lata 2014-2020 
wdrożone zostaną dodatkowe fakultatywne elementy płatności 
bezpośrednich:
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Sektor rolny w naszym kraju należy do najważniejszych gałęzi 
gospodarki. W 2011 roku na obszarach  wiejskich w Polsce 
występowało 4,4 mln spośród 13,6 mln ogółu gospodarstw 
domowych. Gros tych gospodarstw domowych związanych było 
oczywiście z sektorem rolnym.  Nie od dzisiaj wiadomo, że na 
obszarach wiejskich obserwujemy w Polsce niższe dochody ludności 
niż w miastach, słabą infrastrukturę techniczną czy niewydolność 
systemu energetycznego. Dużo zmieniło się dzięki środkom, które 
zasiliły sektor rolny w ramach PROW 2007-2013. W tym roku rusza 
dystrybucja środków w ramach Wspólnej Polityki Rolnej, które zasilą 
sektor rolny w latach 2014-2020.  

Priorytety działań na obszarach wiejskich w latach 2014-2020  będą 
skupiały się wokół zagadnień: 

 (zaangażowanie w projekty podmiotów naukowych 
i gospodarczych, służb doradczych oraz indywidualnych rolników )

, premie dla młodych 
rolników, premie dla małych gospodarstw na podjęcie inwestycji   
rolniczych, jednorazowe premie na rozpoczęcie działalności 
pozarolniczej dla właścicieli małych gospodarstw rolnych oraz 
wsparcie działalności gospodarczej dotyczące usług rolniczych,

, rozwój grup producentów rolnych i systemów jakości 
produktów rolnych, wsparcie budowy i modernizacji targowisk,

, przywracanie potencjału 
produkcji rolnej i odtwarzanie lasów po klęskach żywiołowych

, płatności na rzecz ONW,
 poprzez kształtowanie przestrzeni publicznej na 

obszarach wiejskich, zachowanie dziedzictwa kulturowego,
 – gdzie na jego realizację planuje się 

przeznaczyć co najmniej 5% łącznego budżetu PROW.   

1) Transfer wiedzy i innowacji (szkolenia, doradztwo) oraz  
współpraca

2) Poprawa konkurencyjności rolnictwa, zwłaszcza modernizacja 
gospodarstw rolnych, ułatwianie wymiany pokoleniowej w sektorze 
rolnym poprzez wsparcie młodych rolników

3) Inwestycje dotyczące przetwórstwa i marketingu artykułów 
rolnych

4) Ochrona gospodarstw rolnych i lasów przed klęskami 
żywiołowymi i katastrofami naturalnymi

5) Działania rolnośrodowiskowe, z zakresu rolnictwa 
ekologicznego oraz zalesień
6) Rozwój lokalny

7) Program LEADER

Rusza wsparcie polskiego rolnictwa w ramach 
Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2014-2020.

NASZ BANK Biuletyn Informacyjny BS Płońsk



zabezpieczenie 
kredytu obrotowego 
i inwestycyjnego

w systemie nie będą objęci kontrolą norm i wymogów wzajemnej 
zgodności i zostaną zwolnieni z konieczności stosowania praktyk 
w zakresie zazielenienia.

1) wyłączenia wskazanych podmiotów ze wsparcia finansowego np. 
podmioty administrujące lotniskami, wodociągami terenami 
sportowymi i rekreacyjnymi świadczące usługi przewozu kolejowego 
i w zakresie obrotu nieruchomościami. 
2) redukcji płatności – w wysokości co najmniej  5% kwoty jednolitej 
płatności obszarowej powyżej 150 tys. euro i przeniesienie tych 
środków na działania realizowane ramach  II filaru WPR. 

      

W ramach  wypłacone zostaną 
środki finansowe w następujących  rodzajach kopert:

a) jednolitej płatności obszarowej w kwocie 3.078,18 mln euro 
z budżetu UE,
b) płatność do pomidorów   w kwocie 6,72 mln euro,
c) płatność do owoców miękkich   w kwocie - 11,04 mln euro,
d) płatność cukrowa w kwocie -159,39 mln euro,
e) wsparcie specjalne do krów – 45,60 mln euro,
f) wsparcie specjalne dla owiec – 1,92 mln euro,
g) wsparcie specjalne do powierzchni upraw strączkowych 
i motylkowych drobnonasiennych-30,0 mln euro
h) płatność do surowca tytoniowego wysokiej jakości  29,04 mln euro.

a) płatności do chmielu w kwocie  - 0,5 mln euro,
b) płatności do skrobi ziemniaczanej -  8,64 mln euro
c) płatności do tytoniu  -  39,50 mln euro.

Oznacza to, że wypłacone będą wszystkie rodzaje płatności 
realizowane w 2013 roku, z wyjątkiem uzupełniającej płatności 
podstawowej (tzw. Sektor I) oraz płatności do powierzchni roślin  
przeznaczonych na paszę, uprawianych na trwałych użytkach 
zielonych (tzw. płatność zwierzęca).
Nie będą stosowane zmniejszenia płatności zastosowane 2013 roku 
tzw. modulacja płatności unijnych i mechanizm redukcji płatności 
krajowych).

W ramach polityki spójności UE przyznała Polsce 5,2 mld euro na 
realizację zadań związanych z  rewitalizacją społeczną i infrastru-
kturalną  oraz poprawę infrastruktury wodno - kanalizacyjnej na wsi.  
Przyznane środki  zostały podzielone w następujący sposób: - 2 mld 
euro na rewitalizacje społeczną i infrastrukturalną; -1,5 mld na 
rozwój przedsiębiorczości na obszarach wiejskich i 1,2 mld na 
poprawę struktury wodno- kanalizacyjnej na obszarach wiejskich.

Do II filara zostały przekazane również środki finansowe w kwocie 
13,5 mld euro na realizację programów w ramach Rozwoju Obszarów 
Wiejskich  w tym 8,6 mld euro z budżetu UE i 4,9 mld euro z budżetu 
krajowego.

Reasumując, należy stwierdzić, że przyznane Polsce środki 
finansowe  w wysokości łącznej   są większe o 

 w porównaniu do środków przekazanych na lata 2007-2013. 
W nowej perspektywie finansowej obok płatności obszarowej i PROW 
został uruchomiony nowy kanał dystrybucji unijnych środków 
finansowych w ramach II filara pod nazwą Polityka  Spójności.
W nowej perspektywie finansowej daje się zauważyć, większą 
swobodę dla dysponowania przyznanymi środkami z budżetu UE dla 
poszczególnych państw członkowskich w ramach określonych 
kierunków działania.  

opracował dr Janusz Arcipowski 

Ponadto wdrożone zostaną przepisy w zakresie:

Średni poziom płatności bezpośrednich 2014-2020 to 240 euro/ha  

płatności bezpośrednich w 2014 roku

Ponadto z budżetu krajowego w 2014 roku stosowane będą:

Płatności bezpośrednie wypłacone z budżetu UE i budżetu 
krajowego  wyniosą łącznie  - 3.409,53 mln euro w tym z budżetu 
krajowego 47,64 mln euro.

42,4 mld euro 3,6 mld 
euro

WIOSNA/LATO 2014

KREDYT 
NAWOZOWY
Kredyt obrotowy na zakup 
rzeczowych środków do produkcji rolnej

Szczegóły oferty:

    

Zapraszamy do naszych placówek

Uproszczone procedury i odnawialny charakter 
kredytu - poznaj sprawdzony produkt w nowej 
odsłonie

"Kredyt nawozowy" odnawialny przeznaczony jest 
dla rolników w celu finansowego wsparcia działań 
zmierzających w kierunku pełnego zaopatrzenia 
gospodarstw rolnych w niezbędne rzeczowe środki 
do produkcji rolnej.

wysokość kwoty kredytu uzależniona jest 
    od powierzchni użytków rolnych, 2000 zł/ha
    niskie oprocentowanie tylko 8,50% w skali roku,
    prowizja od 2%,
    krótki okres oczekiwania na kredyt,
    uproszczona procedura oceny 
    zdolności kredytowej,
    okres kredytowania 12 miesięcy z możliwością 
    przedłużenia bez konieczności spłaty,
    uproszczone formy zabezpieczania 
    spłaty zobowiązania.
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Wspólne 
śpiewanie 
i wspaniała 
atmosfera

Pierwszy koncert odbył się 20 października w  Kościele p.w. Św. 
M.M. Kolbe. Drugi koncert odbył się 27 października   w  Kościele 
p.w. Św. Michała Archanioła w Płońsku Koncerty Pieśni 
Papieskich p.t. ,,Szukałem Was”, poświęcone były naszemu 
Papieżowi Janowi Pawłowi II.
Ojciec Święty był dla  większości ludzi nauczycielem, wzorem do  
naśladowania, a  także ciepłym i  pełnym miłości człowiekiem. 
Koncerty zostały zorganizowane wspólnie przez Burmistrza 
Miasta Płońsk i Bank Spółdzielczy w  Płońsku, który był również 
sponsorem nagranych i  wydanych płyt.
Koncerty przyciągnęły setki słuchaczy. Koncert w  kościele p.w. 
św. Michała Archanioła w  Płońsku poprzedzony był dodatkowo 
uroczystą mszą świętą w  intencji wszystkich byłych i obecnych 
pracowników  a  także członków  i  klientów  Banku. Imprezy 
uświetniły występy solistów  scen warszawskich – Julii Karlovej, 
Martyny Ciok, Aleksandry Boguckiej, Krzysztofa Matuszaka oraz 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej ,,Con Grazia” z  Płońska pod batutą 
dyrygenta Leszka Kalkowskiego. Orkiestra w  swoim dorobku ma 
wiele prestiżowych nagród zarówno z  Polski jak i  zagranicy. Ci 
młodzi ludzie poświęcają swój wolny czas na  doskonalenie 
umiejętności wokalnych, oraz gry na  różnych instrumentach.
Swój czynny udział w  tej wyjątkowej uroczystości (podczas 
pierwszego z  koncertów) mieli uczniowie Gimnazjum nr 1 w  
Płońsku, którzy wykonali przygotowane przez siebie utwory, 
między innymi hymn inaugurujący dziesięciolecie nadania 
gimnazjum imienia papieża Jana Pawła II.
Dla licznie zgromadzonych Płońszczan, oraz zaproszonych gości 
zabrzmiały między innymi takie utwory jak: Abba Ojcze, Barka, Nie 
lękajcie się czy Góralu czy ci nie żal?
Imprezy poprowadził Krzysztof Matuszak, który pełnił podwójną 
rolę bo także solisty. Każda pieśń nawiązywała do kolejnego etapu 
z  życia Jana Pawła II w czasie trwania jego pontyfikatu.

Dzień Banku Spółdzielczego w Płońsku 2013.
W październiku z okazji Dziewiątego Dnia Banku 

Spółdzielczego w  Płońsku oraz wydania płyty 
z  Pieśniami Papieskimi w  wykonaniu Młodzieżowej 

Orkiestry Dętej ,,Con Grazia” odbyły się dwa 
koncerty. Obydwa zostały artystycznie wzbogacone 

występami warszawskich solistów.
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MŁODY 
PRZEDSIĘBIORCA 

ma już 10 lat

Daje możliwość sprawdzenia umiejętności w pisaniu projektów, 
które mogłyby posłużyć np. w aplikowaniu o środki finansowe 
z Funduszy Europejskich. Udział w konkursie jest doskonałą 
okazją do zastosowania w praktyce wiedzy nabytej na lekcjach 
Podstawy Przedsiębiorczości. Uczestnikami konkursu są ucznio-
wie szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu ciechanowskiego, 
mławskiego, płońskiego, pułtuskiego i żuromińskiego.

Uczniowie składają biznes-
plan/projekt przedsiębior-
stwa, które chcieliby urucho-
mić (prace tylko indywidu-
alne) a Szkolne Komisje Kon-
kursowe oceniają złożone 
projekty i wyłaniają zwycięz-
ców etapu szkolnego. 

Dziesięć edycji konkursu to 
czas podsumowań. W kon-
kursie uczestniczyło dotych-
czas 15 różnych szkół. 

Na etapie szkolnym przygotowano 802 projekty prac. Komisja 
Konkursowa oceniła 275 projektów. W tegorocznej edycji 
zmieniono regulamin i ze szkół do Izby trafiają tylko najlepsze 
projekty, z każdego typu szkoły. W marcu nastąpi ogłoszenie 
wyników XI edycji w czasie uroczystego podsumowania, a laureaci 
– jak zwykle - otrzymają atrakcyjne nagrody. Jednym z wieloletnich 
i niezawodnych sponsorów konkursu jest Bank Spółdzielczy w 
Płońsku.

D. Drzewiecka, MIG Ciechanów

W tym roku odbędzie się już XI edycja konkursu 
MŁODY PRZEDSIĘBIORCA, której organizatorem 

jest Mazowiecka Izba Gospodarcza w Ciechanowie, 
a współorganizatorem –  Mazowiecki Kurator 

Oświaty. Konkurs ma na celu promowanie 
wśród młodzieży przedsiębiorczych postaw wobec 

życia i odważnego projektowania własnych 
pomysłów aby w przyszłości prowadzić 

działalność gospodarczą. 
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Zapraszamy 
do oddziałów 
i placówek 
BS Płońsk:

Centrala i Oddział w Płońsku
ul. Płocka 28, 09-100 Płońsk
tel. (23) 663 09 31

Oddział w Ciechanowie
ul. 3 Maja 11, 06-400 Ciechanów
tel. (23) 673 90 02

Oddział w Nowym Mieście
ul. Główny Rynek 11, 09-120 Nowe Miasto
tel. (23) 661 45 15

Oddział w Dzierzążni
Dzierzążnia 27, 09-164 Dzierzążnia
tel. (23) 661 59 58

Oddział w Mławie
ul. Lelewela 2b, 06-500 Mława
tel. (23) 654 88 51

Oddział w Baboszewie
ul. Warszawska 9d, 09-130 Baboszewo
tel. (23) 661 15 89

Filia w Płońsku
ul. Grunwaldzka 61, 09-100 Płońsk
tel. (23) 662 66 16
Bankomat - ul. Sienkiewicza 7 
(brama wyjazdowa z terenu szpitala)

Bankowe Punkty Obsługi:

Płońsk
ul. Spółdzielcza 2
09-100 Płońsk
tel. (23) 661 74 81
(Budynek 
Urzędu 
Skarbowego)

Joniec
Joniec 29
09-120 Nowe Miasto
(Budynek 
Urzędu Gminy)
tel. (23) 661 60 38

bsplonsk@bsplonsk.pl

oddzialciechanow@bsplonsk.pl

oddzialnowemiasto@bsplonsk.pl

oddzialdzierzaznia@bsplonsk.pl

oddzialmlawa@bsplonsk.pl

oddzialbaboszewo@bsplonsk.pl

Zaufaj najbliższym. 
Z nami zawsze bezpiecznie.

Rodzinnie i  ekologicznie. 
Z  nami zawsze bezpiecznie!

Jan Filip, Magdalena Filip, Łukasz Filip, 
Przemysław Filip, z  miejscowości Kluczewo 
Duże (powiat żuromiński). Na miejscu 
drugim uplasowała się drużyna „Malina": 
Wio le ta  Przybyszewska ,  Jarosław 
Przybyszewski, Milena Przybyszewska 
z Płońska. Trzecie miejsce należało do  
drużyny „Kozłowskich”  -  Marlena 
Kozłowska, Alicja Kozłowska, Przemysław 
Kozłowski, Krzysztof Kozłowski – ze  
Skarżyc w powicie pułtuskim. Wszyscy 
zwycięzcy zostali uhonorowani cennymi 
nagrodami: I  miejsce – rower górski, II 
miejsce – tablet, III miejsce – rodzinny 4 
osobowy namiot.

Z nami zawsze bezpiecznie

Zapewniając zabawę i  sportową rywaliza-
cję, pamiętamy także o  bezpieczeństwie 
naszych Klientów. W  tym roku postanowi-
liśmy zwrócić uwagę na kwestię zabezpie-
czania zobowiązań kredytowych, a zwłasz-
cza ubezpieczenia kredytobiorców na  wypa-
dek nieszczęśliwych wypadków i utraty 
życia. W  tym celu razem z MACIF Życie TUW 
udostępniliśmy symulator zderzenia oraz 
dachowania. Była też możliwość założenia 
alkogogli i zapoznania się z instruktażem 
pierwszej pomocy. Symulacja zderzenia 
uzmysławiała uczestnikom jakie siły dzia-
łają na kierowcę już przy 14 km na godz. 
Uczestnik siada na specjalnie przygotowa-
nym fotelu, zapina pasy bezpieczeństwa po 
czym spada po  równi pochyłej.

Różnorodne gatunki roślin, maszyny 
rolnicze oraz swojskie wyroby i sztuka ludo-
wa, przyciągnęły na  tegoroczne Targi tłumy 
gości. Mazowieckie Dni Rolnictwa to  dosko-
nała okazja do poznania wyników  doświad-
czeń polowych, nowych technik i  technologii 
upraw oraz odmian roślin zalecanych do  
uprawy w naszym regionie. To również 
doskonała szansa obejrzenia prezentacji 
nowoczesnych maszyn rolniczych podczas 
pracy na polu doświadczalnym i ekspono-
waniu dorobku hodowlanego w produkcji 
roślinnej i zwierzęcej. 

To miejsce do  spotkań z  naszymi obecnymi i  
przyszłymi klientami. Stykają się tutaj inte-
resy tych którzy chcą sprzedawać jak i tych 
zainteresowanych zakupem. Różnorodne 
formy kredytowania oraz szeroki wachlarz 
zabezpieczeń pozwalają zaspokoić najróż-
niejsze potrzeby inwestycyjne. 

Rodzinnie i  ekologicznie
 
Pierwszego dnia Targów  odbył się III 
Ekologiczny Turniej Rodzinny, zorganizowa-
ny przez MODR Oddział Poświętne 
w  Płońsku, Nadleśnictwo Płońsk i  Bank 
Spółdzielczy w  Płońsku. 

Turniej składał się z rozgrywek sprawno-
ściowo-intelektualnych. Elementy rozgry-
wek sprawnościowych polegały na poko-
naniu toru przeszkód: biegnąc ze  skakanką, 
skacząc w  workach oraz skacząc na  jednej 
nodze, biegnąc. Z kolei rozgrywki intelektu-
alne to nic innego, jak odpowiadanie na  
pytania i rozwiązywanie zadań z zakresu 
ekologii, sozologii, przyrody, leśnictwa 
i  odnawialnych źródeł energii. 

W turnieju wzięło udział 8 drużyn, spośród 
których wyłoniono trzy zwycięskie. Pierwsze 
miejsce zajęła drużyna „Filip” w składzie 

XIV edycja imprezy cieszyła się dużą popularnością, 
zarówno wśród wystawców, jak i  zwiedzających. 

21

WIOSNA/LATO 2014



NASZ BANK Biuletyn Informacyjny BS Płońsk

Wystawy
Tradycją naszego banku stały się wystawy sztuk plastycznych. 

W ten sposób nasz bank dokłada swoją cegiełkę do upowszechniania  twórczości artystycznej. 
Zazwyczaj stawiamy na twórców lokalnych. Z przyjemnością stwierdzamy, że nasze 

zainteresowania podzielają również klienci.  
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Zima 2013: Ks. Krzysztof Wojciech Jończyk

„Terra Fidei” to tytuł wystawy fotograficznej autorstwa Ks. Krzysztofa 
Wojciecha Jończyka. Wystawa duchownego to próba interpretacji 
i odczytania Pisma Świętego w  miejscu gdzie ono powstawało. Jest to  
też próba zrozumienia żyjących tam ludzi oraz warunków kulturowo-
religijnych. Zważywszy na ogłoszony przez kościół katolicki Rok Wia-
ry wystawa „Terra Fidei” to nietypowe rekolekcje bo opowiedziane 
obiektywem fotograficznym. Autor o efektach swojej pracy powie-
dział: „fotografując Ziemię Świętą chciałem w  niej uchwycić tę nie-
zwykłość, niesamowitość ziemi, która nosiła Zbawiciela i słuchała Je-
go słów, która była świadkiem wydarzeń, jakie zmieniły losy świata”.

Ks. Krzysztof Wojciech 
Jończyk: Twórca i in-
spirator płockiej Nie-
formalnej Grupy Tea-
tralnej „Genezaret” 
oraz ciechanowskiej 
„Inicjatywnej Grupy 
Teatralnej”.  Dusz-
pasterz młodzieży i ka-
techeta płockiej „Mała-
chowianki”, ciecha-
nowskiego „Krasinia-
ka”, duszpasterz akademicki. Autor tomików poetyckich i prozy. 
Uczestnik i laureat wielu konkursów literackich. Do niedawna w pa-
rafii pw. Św. M.M. Kolbego w Płońsku, obecnie Dyrektor KRC - Kato-
lickiego Radia Ciechanów.

Dotychczas Bank gościł wystawy wielu artystów. Swoje pracy 
wystawiali m.in.: Wilhelm Nowak, Anna Sobierajska, Stanisław 
Prokopczyk, Elżbieta Białaszek, Urszula Michalska i  wielu innych. 
Obok wystaw prac artystycznych organizowane są także wystawy 
tematyczne, np. "Ulica Bankowa" - wspólnie z ZBP, wystawy 
numizmatyczne, prac członków  SKO i  inne.

Jesień 2013: Eugeniusz WIszniewski

Pod koniec ubiegłego roku prezentowaliśmy prace pejzażysty 
Eugeniusza Wiszniewskiego (ur. 1942 r. w  Wiźnie). 
Perfekcyjne pejzaże Eugeniusza Wiszniewskiego przyciągają wzrok. 
Jego podejście do  malarstwa to niezwykłe  dążenie do  technicznej 
doskonałości, perfekcyjnie pojmowanej precyzji w przedstawianiu 
tematu i godny uznania hiperrealizm. Las wystudiowany przez 
E. Wiszniewskiego to nie jest tylko skupienie drzew, to niezwykła 
różnorodność planów, gra barw, świateł, półcieni, ale też 
dostrzegania z całą jaskrawością chropowatości kory sosen, 
struktura igieł, wielkość liści, ba! nawet domyślna siateczka ich żyłek.
Ale autor oferuje znacznie więcej, bowiem w pracach jego panuje 
atmosfera spokoju i metafizyka. E. Wiszniewski  odsłania kawałek 
duszy, ideologię pojmowania świata, dążenia do  boskiego ładu, 
tęsknoty za  czymś idealnym, niczym nie zbrukanym, pięknym. 

Ten sam estetyczny ład, precyzję, finezyjność kompozycji 
odnajdujemy w  martwych naturach. Na pierwszy rzut oka przywołują   
one porównania do  starego malarstwa flamandzkiego – ogólny 
nastrój kolorystyczny jest jego głównym powodem bo już kompozycje 
charakteryzują się 
większą czystością, 
powściągliwością, 
dążeniem do  finezji. 
To  nie rozdmuchana 
obfitość płodów  zie-
mi – zachęta do  bez-
ustannego biesiado-
wania a raczej pro-
pozycja zdyscypli-
nowanego, żeby nie 
powiedzieć ascety-
cznego smakowania.



Krzyżówka 
z hasłem

Wśród czytelników, którzy do 31 sierpnia 2014 
nadeślą do Banku Spółdzielczego w Płońsku 
(lub pozostawią w sekretariacie Banku) prawi-
dłowe hasło krzyżówki wraz z danymi kontak-
towymi rozlosujemy nagrody (zestawy upomin-
ków). 

Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki z „Biu-
letynu” nr 22 nagrody – niespodzianki otrzymują: 
Janina Chylińska z Dzierzążni, Jadwiga 
S t a rc z e w s k a  z  S z e ro m i n k a ,  U r s z u l a  
Brzeszkiewicz z Jońca, Wioletta Grabarczyk 
z Płońska, Małgorzata Chojnowska z Płońska. 
Serdecznie gratulujemy!

W celu odbioru nagrody prosimy o kontakt 
z sekretariatem Banku: tel. (23) 663 09 31 (od 8.00 
do 17.00, od pon. do pt.).

1       2       3       4       5       6       7       8       9

Litery z ponumerowanych pól utworzą rozwiązanie 
- dokończenie przysłowia Arystotelesa Onassisa:
Gdyby nie było kobiet...

Krzyżówka dla młodzieży
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POZIOMO:

LEWOSKOŚNIE:

  3) człowiek wybitnie uzdolniony, 7) ubiór rycerza, 
8) np. kiełbasa, 9) zakochał się w Kopciuszku, 
10) np. niemowlę, 11) praca, 14) kościelny instrument, 
17) przedni ząb, 18) mieszka w Oslo, 19) dorastająca 
dziewczyna, 20) kluska ze śliwką, 21) mężczyźni 
o ciemnych włosach

  1) zdrobniale o imienniku 
Zamachowskiego, 2) upał, skwar, 3) harcerska 
opowieść, 4) nadwyżka, 5) radość, zadowolenie, 
6) znany z widzenia, 11) podawany w liście 
gończym, 12) z torami dla biegaczy, 
13) materiały, 14) objawy, 15) naczynie kucharki, 
16) Czesław, śpiewał “Dziwny jest ten świat” L
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Wśród czytelników, którzy do 31 sierpnia 2014 nadeślą do Banku Spółdzielczego w Płońsku (lub pozostawią w sekretariacie Banku) prawidłowe 
hasło krzyżówki wraz z danymi kontaktowymi rozlosujemy nagrody (zestawy upominków). 
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